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РЕСМИ

Ел қуатты болса, қуа ныш тұрақты болады. 
Ғасырларды уа қыт ұр шығында иір ген мың
жылдықтар тоғы сында Ұлы дала төсінде жаңа 
тұрпатты жас мемле кет құрылды. Атасы Алаш, 
керегесі ағаш қа зақ тың зар заманда жо ғалтқан 
құндылықтары қайтарылды, бары бү тінделді, 
азаттықпен бірге сәулелі сәттерге толы шуақ ты 
шежіресі түзіле бас тады.

Осы бір мерей лі мисси яны орындау 
мемлекетіміздің негізін қалаушы ұлы перзенті, 
тәуелсіз Қазақстанның Тұңғыш Президенті, 
Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың маң
дайына жазыл ғаны – әлемде аумағы жағынан 
алып елдердің алғашқы ондығына енетін, 
ұланбайтақ жерінің асты да, үсті де табиғи 
ресурстарға бай, кешегі Кеңес Одағынан ірге 
бөліп шыққан кезде қолында жалын атқан 
от қаруы бар стратегиялық маңызы зор елге 
уақыттың өзі сыйлаған ерекше бағы. «Ақылды 
басшы алдырмас» деген, өткен ғасырдың 
тоқсаныншы жылдары әлем картасында орын 
алған тектоникалық үлкен сая си өзге ріс тердің 
салмағын саралай отырып, Қазақстанның ұлттық 
мүд  десін сыналап енгізе білген Ел басы осы бір 
отыз жыл дың ішін де жас мемлекетті әлемнің 
дамыған 30 елінің қа тарына қосу мақсатымен 
көш бастады. Көшіміз көлікті болды. Ұлтымызда 
«Бас болмақ оңай, бастамақ қиын» деген сөз 
бар. Бұл орайда Қазақстан – қалыптасқан 
қоғамдық құрылыстар ауысқан алмағайып 
кезеңде кемеңгер басшысын таба білген ел.

Тарих жолы тақтайдай тегіс, түзу бола 
бермейді. Бұрылысы мен қалтарысы жиі 
кездесетін дәуірдің сыншысы да көп. Ал нақты 
әрі батыл ісәрекетке бара алатын адам дар 
сирек. Мұндай тұлғалар та рих ты түзеді, жаңа 
заманды алға жетелейді. Міне, Нұрсұлтан Әбіш
ұлы – осындай айрықша ерікжі герімен ертеңгі 
көкжиекке батыл қарай білген бірегей рефор
матор, әлем мойындаған мемлекет қайраткері! 
Ол – тәуелсіз елдің төл тарихын өз қолымен 
жасаған тегеу рінді тұлға! Елбасымыз әлем 
нің ең азулы елдерінің басшылары мен саяси 
қайраткерлері құрмет тұтатын биік ке көтеріліп, 
еліміз халықаралық қоғам дастықтың белді 
де беделді мүшесіне ай налды. Бұл – күрмеуі 
қиын күр делі кездерде халықты ауызбір шілік 
пен татулыққа жұмыл дырып, ескі түсініктен 
нарықтық қоғам ға өт кізген және әлемдік 
экономи ка ның белсенді қатысушысына айнал
дырған Нұрсұлтан Назарбаев феномені.

Менің Елбасын алғаш көр геніме де 35 
жылдың жүзі болып ты. Нұрсұлтан Әбішұлы 1985 
жыл дың қыркүйегінде Қазақ КСР Ми нистрлер 
Кеңесінің Төрағасы кезінде Қытайға келген 
еді. Ол кезде елшілікте жұмыс істейтінмін. 
Сон да Үкімет басшысының қы тай лық тар мен 
келіссөздер барысында бай қалған мол біліміне, 
тоталитаризм тұсын да қа лып тасқан жайлар 
жөніндегі батыл ойларына, сөзінің жүйелілігіне 
бәрі міз қатты разы болғанбыз. Елшілік қызмет
керлерімен басаяғы екі жарым сағатқа созылған 
бейресми әңгімеден кейін бас қос қанымызда мен 
әріптестеріме қарап: «Те гінде, біз Қазақстанның 
болашақ бас шы сымен сөйлескен шығармыз» 
дедім. Арада бес жыл өткенде Нұрсұлтан На
зарбаев еліміздің бас  шы лығына келді.

Қазақстанның Тұңғыш Прези дентінің 
тәуелсіздік таңындағы алғашқы кадрлық 
шешімдерінің бірі менің де тағдырымды ай қын
дап берді. «Беласу» атты кіта бымда: «Бұл үлкен 
жүректі адам менің қабілетіме сенді, сенді де оны 
өзім туыпөскен Қазақ стан игі лігі үшін аямай 
жұмсауыма жол ашты» деп жазған болатынмын.

Біріккен Ұлттар Ұйымы Бас хат  шы  сының 
орынбасары бол ған жылдарымда әлемге әйгілі 
саясат кер лердің Нұрсұлтан Назарбаевқа биік 
ба ға берген сөздерін талай ес   ті  дім. Халқымыз 
үшін мерей лен дім.

Елдің Президентіне ғана емес, емірен ген ете
не перзентіне айнала білген Нұрсұлтан Әбішұлы 
Назар баев қара пайым еңбек адам дарының 
отбасында дүниеге келді, қазақ мектебінде 
білім алды, еңбек жолының бастауында шойын 
қоры тып шыңдалды. Өзі туыпөс кен Алатаудың 
асқақ шың дарын дай асқаралы арманына ерте қол 
созды. Жастайынан жұрттың жа йын ойлады, 
өзі де домбыра шер тіп, халық мұрасын жақсы 
білген діктен, зиялы қауымға жақын болды. 
Ұйымдастырушылық қабі леті мен еңбекке де
ген ерен сүйіс пен шілігі жас жетекшіні басқару 
жүйесінің ең биік шыңына алып келді. 1989 
жылы маусым айында ол Қазақстан Компар
тиясы Орталық Коми тетінің бірінші хат шысы 
болды, ал 1990 жылы сәуір айында Жоғарғы 
Кеңес оны Қазақстан Республикасының Тұңғыш 
Президенті етіп сайлады. Осылайша, сол кез дегі 
әлемдік геосаясаттағы ең ықпалды елдің бірі 
саналатын КСРО көлеміндегі ең жас әрі ықпалды 
басшы ретінде көзге түсті.

Нұрсұлтан Назарбаев кә нігі саясаткер 
ретінде алып елдің кетеуі кетіп, ша ңырағы 
шай қа лып тұрғанын жақсы сезінді. Сон дықтан 
да сол сындарлы шақ та Одақ басшылары ор
тасында жүріп жатқан ойыннан тыс болып, 
интеграциялық үрдіс тердің жақтаушысы ретінде 
көрінді. Бұл ұстанымы қаһарлы елдің қабырғасы 
сө гілген кезде ТМД ұйы мын құруға негіз болды. 
Жа ңа мемлекеттердің құрылуына байла нысты 
«югославиялық сце  нарийдің» болғанын ескер
сек, бұл шын мәнінде ықти мал қантөгістің алдын 
алған сарабдал шешім болатын.

Тәуелсіздік алған Қазақ станның алдында 
тағдыршешті таңдау тұрды. Жас мемлекет 
әлемдік геосаясаттағы орнын анық тап алуға 
тиіс еді. Бұл туралы Елбасы былай деп еске 
алады: «Қазақстан қандай ел болады? Азия 
мен Еуропаның арасына көпір бола ма? Немесе 
«Солтүстік – Оңтүстік» осіне айнала ма?

Мем лекет басшысы ж ү рг ізген қай  та 
құрулардың маңызы мен тарихи ауқымын 
түсіну үшін сол кездегі ел дің ахуалын көз 
алдымызға елестетіп көр сек те жеткілікті. 
Кеңестік қоғамнан тә уелсіз Қазақ еліне тұралаған 
экономика, тоқтаған кәсіпорындар мен ауыл 
шаруа шылығы, кедей шілік, жұмыссыздық 
мә селелері «мұраға» қалғанды. Мұның бәрі 
әлеуметтік қысымды күшейте түсті, кез келген 
уақытта ел ішін де тұрақсыздық белең алуы 
әбден мүмкін болатын. Сондайақ сол кездегі 
көптеген саясаткерлер мен сарапшылар еліміздің 
болашағына үл кен күмәнмен қарағаны да 
шындық. Олардың пайымынша, Қазақстандағы 
эко номикалық, демографиялық қиын дықтар мен 
шекараның заңды түрде бе кітілмеуі елдің шы
найы тәуелсіздігіне нұқ сан келтіредіміс. Алайда 
Тұңғыш Президенттің парасатпен жүргізген 
пәр  менді саясаты әлгіндей сенімсіздік та ныт 
қан тұжырымдардың тасталқанын шығарды. 
Бір ғана шекара белдеуін шегендеп берудің өзі 
қаншама қажырқайратты қажет етті десеңізші.

Әлбетте, Нұрсұлтан Әбішұлын жаһан дық 
саясатта танымал еткен ең алғашқы қадамдардың 
бірі – Семей ядролық сынақ алаңын жабу ту
ралы Жарлығы болды. Сол жылдары КСРО 
сияқты әскери әлеуеті зор мемлекеттің ядролық 
қаружарағына ие болып қалу Қазақстанға 
қаншалықты ар тықшылық бермек, әлде жаңа 
бір шиеленістің ошағы тұтана ма деген сауалдар 
күн тәртібінде тұрғанды. Өйткені еліміздің 
қолындағы ядролық арсенал осы санатта әлемнің 
алғашқы төрттігіне қо сылуға мүмкіндік беретін 
еді. Алайда, Елбасының саяси ерікжігері арқылы 
қазақ ұлты әлемде ядролық сынақтан қатты 
зардап шеккен халық ретінде жойқын қаруды 
таратпау туралы бастама көтерді.

Т ұ ң ғ ы ш  П р е з и д е н т т і ң  т о қ  т а м ы н 
халықаралық қа уым дастық та оң қа былдады. 
Бүгінге дейін Қазақстанның бас тамасын 
қуаттаған бірқатар мемлекеттер ашық күнді 
тозаққа айналдырған ядролық полигондарын 
жауып, қолдау көрсетіп келеді.

Айталық Семей полигоны жабылғаннан 
кейін Ресейдің Жаңа жердегі сынақ полиго
ны, АҚШ аумағындағы «Невада» полигоны, 
фран цуздардың Тынық мұхиттағы полигоны 
және Қытайдың Лобнор ядролық сынақ алаңы 
жұмысын тоқтатты. Жер шарының кез келген 
нүктесіне жетерлік бір мың екі жүз ядролық 
оқтұмсығы бар 110нан астам баллистикалық 
зымыранды құрайтын мөлшері жағынан әлемдегі 

төртінші ядролық әлеует АҚШ және Ресеймен 
бірлесе отырып, залалсыздандырылды. 2006 
жылдың қыркүйегінде аймақтағы өзге де ел
дермен бірге Орталық Азияны ядросыз аймақ 
деп жариялаған Семей келісіміне қол қойылды. 
Келісімге қазірдің өзінде 200ге жуық мемлекет 
қосылып, 150ден астамы ратификацияланды. 
Қазақстанның бұл бейбітшіл идея сы негізінде 
Президент Жарлыққа қол қойған 29 тамыз – 
Дүниежүзілік ядролық қаруға қарсы ісқимыл 
күні ретінде аталып өтеді. Осы бейбіт бастаманы 
әлі де белсенді жалғастыруымыз қажет.

Елбасы – БҰҰ мінберінен әріптестерін 
атомды бейбіт мақсатқа қолдануға үнде ген 
салиқалы саясаткер. Бұл мәселе 1946 жылы алғаш 
шақырылған Бас Ассам блеяда қозғалғанымен 
әлем елдері жанталаса қарулануын тоқтатпаған 
болатын. Сондықтан Тұңғыш Президенттің 
тегеурінді сөзі мен ісі бір арнадан табылып, ол 
жаһандағы жойқын қаруды таратпау жолындағы 
жүйелі жұмысты бастап берді. Сондайақ 
Нұрсұлтан Назарбаев ғаламдық жылыну 
мәселесіне де бейжай қарамай, әлем назарын 
Орталық Азияның ғана емес, адамзаттың бас 
ауруына айналған Арал проблемасына аударды. 
Өйткені теңіздің құрғаған табанынан ұшқан тұз 
солтүстік жарты шарға жеткен болатын. Бүгінде 
кіші Аралдың арнасы толып, тұздылығы азайып, 
балық шаруашылықтарына қайтадан қан жүгірді, 
теңіз табанынан көшкен құмды тоқтату үшін 
үлкен аумаққа сексеуіл ормандары егілуде. Ол 
осы орайда экологиялық апаттармен күресуге 
жәрдемдесу мақсатында әлем дік экономикалық 
мәселелердің реестрін дайындау сынды өте 
өзекті ұсы ныс білдірді. Сол арқылы БҰҰның 
әлемдік қарымқатынастарды, адамзатқа ортақ 
мәселелерді реттеудегі орнын күшей туге де 
үлес қосты.

Ол ұлтты біріктіруші ұлы тұлға ре тінде 
тәуелсіздік тұжырымын бекітуге және нығайтуға 
бар күшжігерін арнады. Еуразия құрлығындағы 
алыптардың ортасында отырып, достық рәуішті 
дипломатия арқылы мәмілегерлік жолды 
ұстанды. «Ел ұстама, ел ұстасаң, кек ұстама» 
деген бабалар сөзімен берік байлам жасады. 
Әлбетте, дүниенің екі бөлігі – Еуропа мен 
Азияның арасынан, екі өркениет – батыс пен 
шығыс мәдениетінің ортасынан, екі жүйе – то
талитаризм мен демократияның аралығынан жол 
тауып шыға білу – сұң ғылалықпен, көрегендікпен 
сипатталатын саяси зор қабілет. Елбасы осы бір 
алшақ дүниетанымдардың арасынан қоғамға 
ортақ қасиеттер – азиялық дәстүр мен батыс 
жаңашылдығын жымдастыра отырып, жаңа 
тұрпатты мемлекеттің ұстынын қалыптастырды. 
Бүгінде барша әлем Қазақстанды қарқынды 
инте грацияның қатысушысы және бейбіт ел 
ретінде біледі. Бұл – Елбасының ерен еңбегі мен 
ерекше көрегенділігінің нә ти жесі. Осы жолда ол 
АҚШ, Ресей, Қытай сияқты алпауыт елдердің, 
Еуропа, Азия елдері басшыларының бірнеше 
буынымен ресмибейресми байланыс орнатып, 
Қазақстанның халықаралық қауымдастықтағы 
орнын айқындауға айрықша еңбек сіңірді.

Нұрсұлтан Назарбаев барлық рефор маның 
қозғаушы күші де, кепілі де өзі болды. Сондықтан 
да қолға алған ісқимылының дені сәтімен жүзеге 
асырылды. Оның бастамасымен еліміз жоспарлы 
экономикадан нарықтық экономикаға көшті. 
Барлық мемлекеттік құрылымдарда түбегейлі 
реформалар жүргізілді. Демо кратия дәстүрлері 
орнықпаған, құқы қтық тәртіп беки қоймаған 
елде қатаң орта лықтандырылған жүйеден еркін 

нарыққа көшу үздіксоздық, ауыр әрі күрделі 
болды. Бұл Нұрсұлтан Әбішұлы тарапынан 
жасалған тәуекелі зор, үлкен қадам еді.

НАТОның Бас хатшысы Дж. Роберт сон 
бұл туралы кейін: «Президент Назарбаевқа 
өткенді бұзу және ел ішінде шынайы реформа
ларды жалғастыру, тез өзгеретін халықаралық 
жағдайға бейім делудің қаншалықты қиынға 
түс кенін жақсы түсінеміз» деп еске алады. Міне, 
осындай өтпелі кезеңде Елбасына бір мезгілде 
бірбіріне қайшы келетін мәселелерді шешуге 
тура келді. Ол бір жағынан халықтың күнделікті 
өмір сүруіне қажетті нәрселермен – қалалар мен 
елді мекендердегі жылу, жарық мәселелерін 
ше шумен, екінші жағынан мемлекеттің ұзақ 
мерзімді стратегиялық даму жос парларын 
айқындаумен айналысты. Бірінші кезеңде қатаң 
билік жүйесімен астасқан экономиканы либе
ралдандыру міндеті тұрды. Өйткені мейлінше аз 
шығын мен күш жұмсай отырып, жоспарланған 
өзгерістерді жасау үшін қуатты атқарушы билік 
және халық алдындағы, тарих ал дындағы жеке 
жауапкершілік керек екенін жақсы түсінді. 
Ең қиын реформалар осы уақытта жүргізілді. 
Жекешелендірудің бірнеше кезеңі өткізілді. 
Нәтижесінде өндіріске жан бітті, қаржылық және 
макро экономикалық тұрақтандыру іске асырыл
ды, бюджет пен салық жүйесі құрылды, инфля
ция жүгенделді, халықтың өмір сүру сапасының 
ең төменгі жеткілікті деңгейі қамтамасыз етілді.

Президенттің бас болып атқарған үлкен 
бір қызметі – ұлттық валютаның қол данысқа 
енуі. Өзіндік қаржылықэкономикалық жүйе 
құрылды, биліктің атқарушы органдарының 
бірыңғай вер тикалы бекітілді, Қарулы күштер 
және басқа да күштік құрылымдар жасақталды, 
мемлекеттің ұлттық қауіпсіздігі нығая түсті. 
Сонымен қатар көппартиялы жүйе жасалып, 
азаматтық қоғамның негізі қаланды, баспасөздің 
еркіндігіне жол ашылды. Қазақстан өзінің 
өркениетті даму жолын таңдады.

Қол жеткізілген жетістіктер мемлекет тік 
дамуды жоспарлаудың келесі кезеңіне өтуге, 
стратегиялық сипаттағы міндеттерді шешуге 
мүмкіндік берді. Осылайша Пре зиденттің баста
масымен Қазақстанды дамытудың 2030 жылға 
дейінгі жоспары жасалды. Бұл құжат елімізді 
жаһандық дамудың күрделі өткелдерінен, сын
дарлы сәттері мен дағдарыстарынан аман алып 
өтуге жол сілтеді деп нық сеніммен айта аламыз. 
2012 жылы еліміздің жаңа «Қазақстан2050» 
стратегиясы қабыл данды. Осы арқылы ХХІ 
ғасырдағы жаһандық он сынқатерге дайын 
болу жөніндегі негізгі бағыттар белгіленіп, елі
міздің алдына әлемнің дамыған 30 мем лекетінің 
қатарына қосылу міндеті қойылды.

Негізгі жетістіктерге сыртқы байланыс 
саласында көптеп қол жеткізгенімізді айтуға бо
лады. Жетекші елдердің ара сындағы теңгерімді 
саясатқа негіздел ген дипломатия арқылы еліміз 
ұлттық қауіпсіздігін қамтамасыз етуге мүмкіндік 
алды. Елбасы әлемде жанжақты байланысты 
жүргізе отырып, көпвекторлы саясаттың негізін 
қалады, оның авторы атанды. Ол бұрынғы КСРО 
мен ТМД кеңістігіндегі әріптестерінің арасы
нан жаһандық деңгейде мойындалған әлемдік 
көшбасшылардың санатына енді. Бұл жөнінде 
«Президент Назарбаев – кеңестік саясаттағы 
жарық жұлдыз, түрлі респуб ликалар арасындағы 
ірі тұлға. Қазақстан лидері – белгілі деңгейде 
қатал, тәжірибелі, жедел шешім қабылдай алатын 
адам. Одақтың басқа республикаларының өзі 
мойындаған жылы шырайлы, талантты және та
банды басшы. Назарбаев елді басқарып тұрғанда, 
Қазақстанның табыстарға жету мүмкіндігі 
анағұрлым мол болады» деген Сингапурдың 
бірінші Премьерминистрі, көрнекті саяси тұлға 
Ли Куан Юдың бағасы әділ болғанын тарих тың 
өзі дәлелдеп отыр.

Нұрсұлтан Назарбаев әртүрлі мінезге ие 
адамдармен жарасым таба алады. Әрине оның 
харизматикалық болмысы туралы аз айтыл
майды. Мұндай сирек қасиет әркімге беріле 
бермейді, бұл – расында да ең әуелі табиғат 
сыйы, содан кейін адамның өзін өзі үнемі дамы
туына тікелей байланысты қасиет. Ұзақ жылдар 
бойы Елбасының еңбегіне шәкірті ретінде де, 
серіктесі ретінде де, үзеңгілесі ретінде де көңіл 
аудара жүріп, әр кез қабілетіне таңғалатынымды 
жасырмаймын. Ол көп оқиды, ұлттық әдебиетке 
ғана емес, шетел әдебиетіне де көңіл бөледі, 
барлық оқиғадан хабардар болып отырады, елдің 
тарихы мен мәдениетін жетік біледі, әсіресе 
экономикалық ақпаратқа жіті ден қояды.

Сыртқы саясатта қызмет еткен адам ретінде 
Нұрсұлтан Назарбаевтың шетелдік басшылар
мен кездесуге өте тыңғылықты әзірленетінін 
білемін. Ол Сыртқы істер министрлігі мен басқа 
да ведомстволар дайындаған ақпараттық мате
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риалдармен мұқият танысқан, содан соң жеке 
қойын дәптеріне өзінің тезистерін жазған еді. 
Оны барлық нәрсе қызықтырған деуге болады: 
сол елдің экономикалық жағ дайы, кездесетін 
тұлғаның мінезіндегі ерекшеліктер, іскерлік 
қасиеттері және басқалар. Осының бәрін мықтап 
көңілге түйетін Тұңғыш Президент барлық әріп
тестері, тіпті БАҚ өкілдері үшін де тартымды, 
қызғылықты әңгімелесушіге айналады. Ең ерек
ше қасиетінің бірі – әзіл сөзді орынды қолданады. 
Елбасының тауып айтатын әзілқалжыңы әр 
кездесу соңынан әлемдік саясат өкілдері арасына 
бірден тарап кетеді. Оның тапқырлығын шетел 
саясаткерлері үнемі жоғары бағалайды.

Бұл қасиеттері оны ұдайы жетістікке 
жеткізіп келеді. Дегенмен, саяси тұлға сының 
жөні бөлек. Ол әлемдік оқиғалар туралы, оны 
өз еліне өлшеппішу арқылы заманауи қарым
қатынастағы құрылымға үйлестіру туралы үнемі 
ойланады. Иә, Елбасы Қазақстанның әлемдік 
саясаттан шеткері қалмауы үшін де шетелдерге 
көбірек шыққан, резиденциясында шетелдік 
қонақтарды жиі қабылдаған.

Н ұ р с ұ л т а н Әбі ш ұ л ы Уи нс т он Че р 
чилль дің «Қиын уақытта елді мықты басшы 
басқаруы керек» деген сөзін басшылыққа 
алады. Қазақстанға қатысты қарасақ, саясат 
алыбының бұл тұжырымы өте өзекті, өйткені 
мұндай басшылықсыз ел оң өзгерістер жа
сай алмас еді. Елбасы өзі атап өткендей, 
реформалардың нәтижесінде ең басты мақсатқа 
– адамдардың психологиясын өзгертуге қол 
жетті. Сондықтан Францияның экспрезиденті, 
көрнекті саясаткер Жак Ширак: «Франция 1991 
жылдан бергі өзгерістерді өте маңызды әрі 
шешуші өзгерістер санайды. Белгісіздік және 
күрделілік жағдайында Сіздің еліңіз мемлекеттік 
құрылыстың кері айнал майтын жолына түсті, 
өзінің ұлттық құндылықтары мен ұзақ тарихына 
адал дық танытып, адамзаттың ортақ демо
кратиялық қағидаттары мен құқықтық мемле
кетке бейілділігін көрсетті» деп зор бағасын 
бере отырып, Нұрсұлтан Әбішұлының Азиядағы 
өзара ықпалдастық және сенім шаралары 
жөніндегі кеңесін шақыру, дін мен мәдениеттер 
арасындағы диалогтарды дамыту іспетті баста
маларын қолдайтынын жеткізді.

Е л б а с ы н ы ң  а р қ а с ы н д а  Қ а з а қ с т а н 
интеграциялық үдерістерге ашық ел ре тінде 
танылды. Мәселен, Шанхай ын тымақтастық 
ұйымы, Еуразиялық эконо микалық одақ, 
Ислам ынтымақтастығы ұйымы, Еуропадағы 
қауіпсіздік және ынтымақтастық ұйымы, 
Ұжымдық қа уіпсіздік туралы шарт ұйымы, 
Түркі кеңесі және т.б. халықаралық ұйымдардың 
бел сенді мүшесі әрі бастамашысы ретінде 
еліміз аймақаралық, мемлекетаралық қарым
қатынастарды тиімді дамытудың жақтаушысы 
болып келеді.

Елбасының ел астанасын Арқа төсіне көшіру 
туралы идеясы Қазақстанның дамуындағы 
маңызы зор тарихи бетбұрыс болды. Оның 
елорданы Есілдің жағасынан салу жөніндегі 
бастамасы еліміздің қоғамдықсаяси өміріне 
де, әлемдік қа уым дастық алдындағы беделіне 
де айтарлықтай серпіліс әкелді. Бұл еліміздің 
геосаяси бағытын нығайтуға үлкен үлес қосты. 
Қазақстанның біртұтас ел ретіндегі дамуын 
айқындай түсті. Астананы көшіру идеясы елді 
біріктіруші факторға айналды. Бүгінде елор
дамыз – халқымыздың мақтанышы һәм сүйікті 
шаһары. Былтыр мен астана авторының елорда
ны салып, дамытуға қосқан орасан зор үлесін 

әділ бағалай отырып, қалаға НұрСұлтан атауын 
беру туралы шешім қабылдадым. Бұл дұрыс 
шешім болғанына еш күмән жоқ. Бұл қадам 
Қазақстанның жаңа тарихы мен Елбасы есімінің 
біртұтас ұғымға айналғанын білдіреді.

Жаңа астанамыз әлемде бейбітсүйгіш 
қала ретінде ЮНЕСКОның арнайы баға сына 
ие болды. НұрСұлтан қаласы қазір Қазақ 
елінің ғана емес, әлемдік ой талқылардың 
орталығы, халықаралық басқосулардың айту
лы алаңы ретінде қа лыптасты. Астанамызда 
2010 жылы ЕҚЫҰ саммиті өтіп, әлем елдерінің 
басшылары бас қосты. Елорда 2011 жылы 
Қысқы Азия ойындарын Алматы қаласымен 
бірлесіп ұйымдастырды. 2017 жылы ЭКСПО 
ха лықаралық көрмесі көз алдымызда зор табы

спен өтті. Қазақ елі аталған көрмеде әлемдегі 
өзгермелі жағдайды ескере отырып, баламалы 
қуат көздерін дамыту туралы бастама көтергені 
мәлім. Бүгінде бұл бағытта жаңа технология
лар қолданысқа кеңінен енгізілуде. Осылайша 
жас мем лекетіміз Жер шарының табиғи ре
сурстарын тиімді пайдалануға және қоршаған 
ортаны барынша қорғауға өзіндік үлесін қосты. 
Әлемдегі дәстүрлі діндер мен кон фессиялар 
көшбасшыларының съезі тұрақты түрде өтіп 
келеді. Жаһандық деңгейдегі саясаткерлер 
Қазақстанның этносаралық татулық үлгісін «На
зарбаев моделі» деп атайды. Олар Қазақстанның 
бұл тараптағы тәжірибесін жіті зерделеп, басқа 
елдерге таратуға да ықы ласты болып отыр. 
Елордамыз Сирия дағ дарысы бойынша Астана 
процесі атауымен бітімгершілік миссиясына 
қызмет етті. Осының бәрі шаһардың шынайы 
келбетін қалыптастырып, шын мәніндегі 
бейбітшілік қаласы екенін жаһан жұртына 
дәлелдей түсті.

Нұрсұлтан Назарбаевтың басшылы ғымен ел 
экономикасы қарыштап алға бас ты, индустри
яландыру бағдарламалары бойынша жемісті 
жұмыс жүргізілді. Көп теген кәсіпорын құрылып, 
бәсе келестікке төтеп бергендері ел игілігіне 
қыз мет етуде. Табиғи ресурстарды игеруге 
әлемнің маңдайалды корпорациялары жұмылып, 
Қазақстан экономикасына қомақты инвестиция 
құйды. Олар бүгінде бюджетке айтарлықтай 
салық түсі мін қамтамасыз етіп отыр. Бизнестің 

әлеуметтік жауапкершілігі тұрғысынан да ел 
инфрақұрылымына қажетті нысандар көптеп 
салынды. Мұның бәрі ең әуелі халыққа жұмыс 
тауып беруге жол ашты.

Негізі, бизнес нағыз бәсекелестік ортада да
митыны белгілі. Ол үшін қолайлы орта құрылып, 
қажетті заңнамалыққұқықтық қолдаулар 
жасалуға тиіс. Яғни салынған инвестицияның 
қорғалатынына, әділ бәсекелестік ортада жұмыс 
жүргізілетініне сенім болуы қажет. Мемлекет 
кепілдігі осы арада керек. Бұл міндеттемені 
мемлекеттік институт жоғары деңгейде орында
ды. Қазір Қазақстанға инвестиция салуға мүдделі 
шетелдік инвесторларға қажетті жағдайдың бәрі 
бар. Жыл сайын елге тар тылған инвестиция 
көлемі артып келеді. Бұл үрдіс халықтың әл

ауқатының артуы на, 
т ұ ра қ т ы л ы ғ ы н ы ң 
нығаюына септігін 
тигізуде.

Қ а з і р г і д е й 
аумалытөкпелі за
ман да кез кел ген 
өзгеріске даяр болу, 
үне мі ізденісте жүру, 
өзін өзі жетілдіру өте 
маңызды. Бұл рет
те Елбасының «Бо
лашаққа бағдар: Ру
хани жаңғыру» атты 
мақаласы Қазақстан 
қ о ғ а м ы н ы ң  о й 
с а н а сы н п р а г м а 
т и з м г е  ү н д е у г е 
зор үлес қосты. Ел 
руханиятының ай
насы іспеттес осы 
бағдарлама арқылы 
мәден ие т і м із  бен 
өнерімізд ің жоғы 
т ү ген дел і п ,  бары 
бағасын алды. «Ру
хани жаңғы руда» 

мемлекетіміздің жаңа сапа лық деңгейге 
көтерілуіне мүмкіндік беретін қажетті қадамдар 
нақты белгіленді.

«Елу жылда ел жаңа, жүз жылда – қазан» 
дейді халқымыз. Нұрсұлтан Назарбаев еліміздің 
билігін қолға алған 30 жылдың ішінде жаңа 
мемлекет құрудың барлық қиындығын бастан 
өткерді. Еңселі мұраттарды еңсеріп, толағай 
табысқа қол жеткізді. Қазақ жұртын төрткүл 
дүниеге танытып, барша әлемге мойындата білді.

Мен Елбасынан көп нәрсе үйрендім, өмірлік 
өнеге алдым. «Төрелі жерге ел тоқтайды, төбелі 
жерге мал тоқтайды». Былтыр еліміздің тари
хында үлкен бетбұрыс болды. Тұңғыш Прези
дент биліктің ауысуы барысында маған өлшеусіз 
сенім артты. Бұл тағы да Елбасы ел мүддесі 
жолында кез келген шешімге бара алатын ерекше 
батылдығын байқатты. Ең бас тысы, біз биліктің 
ауысуын тұрақтылық жағдайында өткізе білдік. 
Бұл – Елбасының парасаты мен көрегенділігін 
көрсеткен тарихи оқиға. Былтырғы Президент 
сайлауында халық Елбасының стратегиялық 
бағдарын қолдап дауыс берді. Сондықтан бұл 
жеңіс – халқымыздың жеңісі!

Менің «Игілік – баршаға! Сабақтас тық. 
Әділдік. Өрлеу» атты сайлауалды бағдарламам 
Елбасының бастамасымен қол жеткізген 
жетістіктерді еселеуге, Тұң ғыш Президенттің 
бағытын жалғас тыруға негізделген. Осылай

ша елімізде сабақтастық салтанат құрды. Бұл 
бағытта «Халық үніне құлақ асатын мемлекет» 
тұжырымдамасын жүзеге асырудамыз. Ұлттық 
қоғамдық сенім кеңесі ел ішіндегі күрделі 
мәселелерді билік тармағына жеткізуші алаңға 
айналды.

Биылғы алғашқы жартыжылдық бар лық 
әлем елдері секілді Қазақстанға да оңай тимеді. 
Жаһанды әбігерге салған пандемия бізді де 
айналып өтпеді. Бұл сынқатерлер халқымызды 
біріктіре түсті. Нұрсұлтан Назарбаевтың 
«Біз тәуел сіздікті сәт сайын қорғауымыз ке
рек!» деген қанатты сөзі бар. Жер шары ның 
тұрғындарына қауіп төндірген қатерлі дерттен 
азаматтарымызды қорғау – тәуел сіздігімізді де 
қорғау деп білемін.

Індетпен күрес шаралары әлі жал ғасады. 
Елбасы осы сындарлы кезеңде де елімен етене 
екенін білдіріп, өзі же текшілік ететін Nur Otan 
партиясының жалпыхалықтық «Біз біргеміз!» 
акция сын жариялады. Үндеу тастап, үнемі 
бірбірімізге қолдау көрсетуге шақырды. 
Күллі ел Елбасының ізгілікке шақыруын 
қабыл алып, күрделі кезеңде берекебірліктің 
үлгісін көрсетуде. Бұл игі бас тама Нұрсұлтан 
Әбішұлының халықты мемлекеттік мүддеге 
жұмылдырушы тұлға екенін тағы да айқын 
танытты.

Елдегі әлеуметтік ахуалды оңалту – біздің 
негізгі міндетіміз. Әлеуметтік қолдаумен 
бірге халықты еңбекке тарту дың маңызы зор. 
Сондықтан жаңа жұмыс орындарын құруға 
күш салатын боламыз. Қазақстанның білімі мен 
ғылымын дамытуға ден қоямыз. Бұл – ел эконо
микасы мен келешегі жолындағы нақты қадам. 
Болашақта қазақстандықтардың адами әлеуеті 
жоғары болуы қажет.

Елбасы – еліміздің нег ізін қалаушы, 
елдігіміздің символы, тәуелсіз Қазақ стан ның 
төл тарихының бастауында тұр ған тұғырлы 
тұлға! Қазақ елі қарымды қайраткерге үнемі 
құрмет көрсетіп келеді. Сексеннің сеңгіріне сер
гек жеткен саясаткердің ел мен жер алдындағы 
ұшантеңіз еңбегі – ұрпаққа үлгі, баршаға өнеге! 
Тәуелсіздіктің бастауындағы ұй қысыз түндер 
мен тынымсыз күндердегі атқа рылған істерді 
кейінгі буын келешекте әлі талай рет зерделейді, 
әділ бағасын береді.

Нұрсұлтан Назарбаевтың бар ғұмыры 
тәуелсіздіктің елеңалаңынан бастап бүгінге 
дейін Қазақ мемлекетін нығайту ісімен біте 
қайнасып келеді. Шетелдіктер оны зама
науи Қазақстанның негізін қалаушы және 
көшбасшысы ретінде жақсы біледі, сый
лайды. Тұңғыш Президентіміздің мемлекет 
қайраткері ретіндегі қарымқабілеті талассыз 
мойындалған. Мен Елба сымыз бен шетелдіктер 
арасындағы көптеген халықаралық кездесулер 
мен келіссөздердің куәсі болғандықтан, осыны 
зор жауапкершілікпен айтуға хақым бар деп 
ойлаймын. Ол – шын мәнінде жаһан жұртына кең 
танымал, халықаралық қауымдастықта айрықша 
беделді, әлемдік деңгейдегі саясат сардары. 
Елбасы бұл биікке қажырлы еңбегімен, парасат
пайы мымен, маңдай терімен жетті.

Ендеше, біз өскелең ұрпақты барша жұрт 
мақтан тұтатын тарихи тұлғаның тағылымы 
арқылы тәрбиелеуіміз керек.

Egemen Qazaqstan

РАБОЧАЯ ПОЕЗДКА

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ ПО ПЛАНУ
27 июня аким района Б.К.Асанов про

контролировал ход ремонтных и строи
тельных работ, идущих в районном центре.

Во время прямого эфира проводимого 
онлайн главе района задавали вопросы, свя
занные с детскими площадками, дорогами 
на БАМе и освещением и др.  

Аким побывал на всех участках города, 
проблемы которых поднимались жителями.  
Б. Асанов дал соответствующие поручения 

уполномоченным лицам по каждому из 
объектов. В июле планируется   установить 

уличное освещение на улицах Шахтеров и 
Железнодорожной.  В этот же день аким 
района ознакомился с текущей работой по 
реконструкции канализационной системы, 
строительству домов, замене отопитель
ных труб.  

Кроме того, 
ознакомился с 
ремонтом подъ
ездной дороги 
к с. Поливное, 
п р овод и м ы м 
в рамках "До
рожной карты 
занятости".

Соб.корр.
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МАСЛИХАТ

САЙЛАУ / ВЫБОРЫ
РЕШЕНИЕ

 Абайской районной избирательной комиссии
№ 5 от  30 июня  2020 года

О назначении выборов акима села Юбилейное 
Абайского района

В соответствии со статьей 36 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 
148-II «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» 
Абайская районная избирательная комиссия решила:

1. Назначить на 28 августа 2020 года выборы акима села Юбилейное Абайского района.
2. Выдвижение кандидатов в акимы начинается с 29 июля и заканчивается 2 августа 

2020 года.
3. Регистрация кандидатов в акимы начинается с 2 августа и заканчивается 12 августа 

2020 года.
4. Данное решение опубликовать в районной газете «ABAI-AQIQAT».

Председатель Абайской районной 
избирательной комиссии                                               Н.Сергеева
      
 Секретарь Абайской районной 
 избирательной комиссии                                             А.Жумабекова

СООБЩЕНИЕ
о составе Абайской районной  

избирательной комиссии и ее местонахождении

Место нахождения районной   
избирательной комиссии из-

бирательной комиссии 

Телефоны, 
факс

Состав районной   

100100, город Абай, проспект По-
беды, д.3А  
кабинет 19,
 

Код 8-721-31
тел.: 4-08-73

Председатель комиссии – Серге-
ева Нина Васильевна;  заместитель 
председателя комиссии – Шакентаев 
Зульфукар;
секретарь комиссии – Жумабекова 
Алтын Жасулановна,
члены комиссии:
Нурмуханов Амангельды Махымето-
вич, Малыхин Владимир Павлович, 
Аубакирова Любовь Константиновна, 
Аглиулина Юлия Минвалиевна.

2020 жылғы 30 маусымдағы № 5
Абай аудандық сайлау комиссиясының

ШЕШІМІ

Абай ауданы Юбилейное ауылы әкімінің 
сайлауын тағайындау туралы

Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы 
жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» № 148-II Заңының 36 бабына 
сәйкес Абай аудандық сайлау комиссиясы шешті:

1. 2020 жылғы 28 тамызға Абай ауданы Юбилейное ауылы әкімінің сайлауы 
тағайындалсын.

2. Әкімдікке кандидаттарды ұсыну 2020 жылғы 29 шілдеден басталып, 2 тамызда 
аяқталсын.

3. Әкімдікке кандидаттарды тіркеу 2020 жылғы 2 тамыздан басталып, 12 тамызда 
аяқталсын.

 4.    Осы шешім « ABAI-AQIQAT» аудандық газетінде жариялансын.

       Абай аудандық сайлау
      комиссиясының төрағасы                                                      Н.Сергеева 

      Абай аудандық сайлау 
      комиссиясының хатшысы                                                 А.Жумабекова 

Абай аудандық сайлау комиссиясының құрамы және оның орналасқан
 жері туралы 
ХАБАРЛАМА

Аудандық сайлау 
комиссиясының орналасқан 

жері 

Телефон, факс Аудандық сайлау комиссиясының 
құрамы

100100, Абай қаласы, Жеңіс 
даңғылы, 3А үйі 
19 кабинет   

Код 8-721-31 тел.: 
4-08-73

Комиссия төрағасы  – Сергеева Нина 
Васильевна;  комиссия төрағасының 
орынбасары – Шакентаев Зульфукар;
комиссия хатшысы – Жумабекова Алтын 
Жасулановна,
Комиссия мүшелері:
Нурмуханов Амангельды Махыметович,
Малыхин Владимир Павлович, Аубаки-
рова Любовь Константиновна, Аглиулина 
Юлия Минвалиевна  

Абай аудандық мәслихатының
66 кезектен тыс сессиясы төрағасының

ШЕШІМІ

Абай қ.                                                        № 66/ 703                           2020  жылғы    3 шілде

                                    

Абай аудандық мәслихатының 
66 кезектен тыс сессиясын 
шақыру туралы 

  Абай аудандық мәслихатының  66 кезектен тыс сессиясы 2020 жылғы  13 шілдеде сағат 1000да  
аудан әкімдігінің ғимаратына шақырылсын, Жеңіс даңғылы 3, № 25 кабинет.                                                             

                                                                                                                                                                                               
                                                                                         Сессия төрағасы

                                                                                         М.Лозинский

 
ХАБАРЛАМА

   Абай аудандық мәслихатының 66 кезектен тыс сессиясында қарауға енгізілген мәселелер:
1.  Абай аудандық мәслихатының 2019 жылғы 26 желтоқсандағы 57 сессиясының № 57/607 “2020

2022 жылдарға арналған аудандық бюджет туралы” шешіміне өзгерістер енгізу туралы.
2.Абай ауданының аумағында бейбіт жиналыстарды ұйымдастыру және өткізу үшін арнайы 

орындар және пикеттеуді өткізуге тыйым салынған іргелес аумақтардың шекаралары туралы.
3. Абай ауданы бойынша 20202021 жылдарға арналған жайылымдарды басқару және оларды 

пайдалану жөніндегі жоспарды бекіту туралы.

                                                                                   Абай аудандық
                                                                                   мәслихатының хатшысы

                                                                                   Б. Цай            

                                  
РЕШЕНИЕ

председателя  66 внеочередной сессии 
Абайского районного маслихата

г.Абай                                              № 66/703                    от  3 июля  2020 года  

                                    

О созыве  66 внеочередной   
сессии  Абайского 
районного маслихата  

       Созвать 66 внеочередную сессию Абайского районного маслихата  13 июля  2020 года  в  
1000  часов  в  здании  акимата района, пр.Победы, 3, кабинет № 25.

                                                                                                                                                                                        
                                                                                         Председатель сессии

                                                                                         М.Лозинский

СООБЩЕНИЕ
  На  рассмотрение 66 внеочередной сессии Абайского районного маслихата вносятся  вопросы:
1. О внесении изменений в решение  57 сессии Абайского районного маслихата от  26  декабря 

2019 года  № 57/607 «О районном бюджете на 2020 2022 годы».     
2. О специализированных местах для организации и проведения мирных собраний и границах 

прилегающих территорий, в которых запрещено проведение пикетирования на территории Абай
ского района.

3. Об утверждении Плана  по управлению пастбищами и их использованию по Абайскому району 
на 20202021 годы.

                          

                                                                              Секретарь Абайского 
                                                                              районного маслихата 

Б. Цай

Абай аудандық мәслихатының
67 кезектен тыс сессиясы төрағасының

ШЕШІМІ

Абай қ.                                              № 67/ 710                 2020  жылғы    3 шілде

                                    

Абай аудандық мәслихатының 
67 кезектен тыс сессиясын 
шақыру туралы 

  Абай аудандық мәслихатының  67 кезектен тыс сессиясы 2020 жылғы 14 шілдеде сағат 1000да  
аудан әкімдігінің ғимаратына шақырылсын, Жеңіс даңғылы 3, № 25 кабинет.                                                             

                                                                                                                                                                                               
                                                                                         Сессия төрағасы

                                                                                         М.Лозинский

 

ХАБАРЛАМА

   Абай аудандық мәслихатының 67 кезектен тыс сессиясында қарауға енгізілген мәселе:
1.  Абай аудандық мәслихатының 2019 жылғы 27 желтоқсандағы 58 сессиясының № 58/634 

«20202022 жылдарға арналған аудандық маңызы бар қаланың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық 
округтердің бюджеттері туралы” шешіміне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы. 

                                                                                   Абай аудандық
                                                                                   мәслихатының хатшысы

                                                                                   Б. Цай            

                                    
РЕШЕНИЕ

председателя  67 внеочередной сессии 
Абайского районного маслихата

г.Абай                                              № 67/710                   от  3 июля  2020 года  

                                    

О созыве  67 внеочередной   
сессии  Абайского 
районного маслихата  

       Созвать 67 внеочередную сессию Абайского районного маслихата 14 июля  2020 года  в  10
00  часов  в  здании  акимата района, пр.Победы, 3, кабинет № 25.

                                                                                                                                                                                        
                                                                                         Председатель сессии

                                                                                         М.Лозинский

СООБЩЕНИЕ
  На  рассмотрение 67 внеочередной сессии Абайского районного маслихата вносится  вопрос:
    1. О внесении изменений и дополнений в решение 58 сессии Абайского районного маслихата 

от 27 декабря 2019 года № 58/ 634 «О бюджетах города районного значения, сел, поселков, сельских 
округов на 20202022 годы”.

           
                                    

                                                                              Секретарь Абайского 
                                                                              районного маслихата 

                                                                              Б. Цай
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АБАЙ ҚҰНАНБАЙҰЛЫНЫҢ ТУҒАНЫНА 175 ЖЫЛВЕЛИКИЕ ЛИЧНОСТИ КАЗАХСКОЙ СТЕПИ

УЧЕНЫЙ – ЭНЦИКЛОПЕДИСТ, ВНЕСШИЙ 
ВЕСОМЫЙ ВКЛАД В МИРОВУЮ НАУКУ И КУЛЬТУРУ

Нам известны имена многих знаменитых ученых 
– уроженцев Казахстана, но особое место среди 

них занимает Абу Наср аль-Фараби.
В 2020 году под эгидой ЮНЕСКО пройдет

празднование 1150-летия выдающегося
тюркского философа и мыслителя.

Индивидуальная траектория жизненного 
пути Абу Насра аль-Фараби

Абу Наср Мухаммад ибн Мухаммад ибн Узлаг 
альФараби атТурки  родился в 870 году в городе 
Фараб в семье военачальника, выходца из кыпчак
ской степи. По сведениям некоторых источников, 
альФараби был роста ниже среднего, крепким 
и смелым человеком, прекрасным наездником, 
хорошо стрелял из лука.

Известно, что Фараб позже стал именоваться 
Отраром, который стал крупным центром, на
ходившимся на стыке важнейших исторических 
взаимодействий и торговых путей. Первоначальное 
знание ремесел и основ науки альФараби получил в 
медресе Отрара. Обучался он на родном, тюркском 
языке. С детства увлекся науками: изучал персид
ский, греческий языки, читал научные трактаты 
на этих языках. И чтобы продолжить образование, 
талантливый юноша отправляется в ведущие на
учные и культурные центры – в Шаш (Ташкент), 
Самарканд, Исфахан, Хамадан и другие города.

Долгое время альФараби провел в Багдаде 
– столице Халифата, центре развития науки того 
времени. Здесь он основательно пополняет свои 
знания, изучает древнегреческую философию и 
математику, логику и медицину, музыку и язы
ки. С огромным усердием знакомится с трудами 
греческих мыслителей Платона и Аристотеля. 
АльФараби входит в контакт с видными учеными 
и довольно быстро занимает среди них ведущее 
место. Однако это вызвало зависть у ученыхбого
словов, личную неприязнь к нему и к его научным 
взглядам. Это заставило мыслителя покинуть 
Багдад. С 941 года альФараби находился в Дамаске 
и Алеппо, правители которых всячески покрови
тельствовали ему. 

Живя в разных странах, в разнообразной этни
ческой среде, ученый не забывал о своей родине, 
подчеркивал свою принадлежность к тюркам. Не 
случайно в ряде источников рядом с местом его 
рождения указывалась нисба (имя относительное) 
«ат – Турки», т.е. из тюрков.

Умер альФараби в 950 году в Дамаске. Выдаю
щийся ученый, посвятивший свою жизнь развитию 
науки, похоронен эмиром Сайф алДаула в Сирии 
на кладбище Баба асСагира.

Богатое научное наследие ученого-энци-
клопедиста, охватывающее самые различные 

отрасли знаний

Появление в раннем средневековье целой 
плеяды ученыхмыслителей было не случайно, 
оно подготовливалось всем ходом исторического 
развития Средней Азии и Казахстана. В то же время 
в творчестве этих ученых, среди которых особенно 
выделялся альФараби, нашли свое отражение на
учные достижения многих народов Востока. 

Все науки мыслитель подразделял на теоре
тические (логика, естествознание, математика) и 
практические (этика, политика). Его перу принад
лежит более 160 трактатов по философии, логике, 
математике, медицине, астрономии, социологии, 
юриспруденции, физике, теории музыки и другим 
наукам:

1. Философские мысли – откровения аль – Фа
раби оставили след в истории мировой философии 
и продемонстрировали исторический опыт синтеза 
идей различных культур и цивилизаций . Они явили 
собой образец осуществления равноправного, пар
тнерского диалога различных философских систем.

В трактате «Существо вопросов»  альФараби 
берется за рассмотрение вечного вопроса, волную
щего каждого – что есть Бог. Философ определяет 
Бога как Первого сущего, Высший разум, Творца 
мироздания. Используя аристотелевскую логику, 
мыслитель исходит из того, что причиннослед
ственный ряд возможных вещей не может ни 
тянуться до бесконечности, ни составлять круго
ворот. Этот ряд должен восходить к чемуто необ
ходимому, а именно к Первому сущему, отрицать 
существование которого было бы нелепо. Отсюда 
альФараби делает заключение: существование 
Первого сущего не имеет причины. Он сществует 
не благодаря чему то иному, поскольку он и есть 
первая причина существования вещей. 

Рассуждая дальше,  альФараби приходит к 
выводу, что существование Первого  сущего есть 
начало существования. И оно свободно от каких 
бы то ни было условий и недостатков . Если суще
ствование Первого сущего свободно от недостатков, 
то оно совершенно и свободно от «первопричин» 
–материи, формы, действия и цели. Поэтому Пер
вый  сущий не имеет сути бытия, подобной той, 
которой, к примеру, обладает тело, определяемое 
как «вещь». И потому о Первом сущем можно ска
зать лишь то, что «он есть необходимо сущее. И это 
его существование». Обладая всеми этими превос
ходными степенями, Первый сущий продуцирует 
определенный порядок бытия  всех вещей . И этот  
порядок обусловлен его существованием.

Приведенные изречения мыслителя о Первом 
сущем (Высшем разуме) имеют много общих 
аргументаций и способов изложения с суждени
ями великих греческих философов (Платона и 
Аристотеля). Так, Первый сущий (Высший разум) 
альФараби перекликается с образом Демиурга 
Платона из трактата «Тимей». Высокая степень 
абстрагирования философских терминов при 
описании Первого сущего (Высшего разума) у 
альФараби восходит к «Метафизике» Аристотеля. 
Но наряду с этим космология Второго учителя до
полняет и проясняет учение Аристотеля, согласно 
которому «двигатель, который сам не находится 
в движении, должен быть один». И он не должен 
быть ни обладающим величиной, ни телесным, ни 
делимым, ни множественным.

2. Уже в средние века мыслитель выступил 
страстным защитником человеческого разума. 
В трактате «О разуме» ученый использует ари
стотелевское определение разума как «формы в 

материи», способной воспринимать образы умопо
стигаемых явлений. Однако он идет дальше своего 
учителя, существенно дополняет его положение 
о разуме.

Аль–Фараби раскрыл диалектику единства 
человеческого разума и бытия, основанную на объ
ективноидеалистическом понимании того, что их 
пронизывает единое начало – божественный разум. 
Мыслитель выдвинул концепцию о «деятельном 
разуме», внутренне присущем земному миру и 
выявляющем закономерности мира.

Понятие разума активно используется аль
Фараби и при рассмотрении космологической 
картины мира. Вселенную мыслитель подразделял 
на два мира: подлунный и надлунный. Он считает, 
что причиной жизнедеятельности Вселенной яв
ляется Первый сущий – Бог, который есть высшая 
ступень иерархии бытия, источник «истечения» 
собственной сущности на все окружающее. Произ
водными от него являются «десять вторых сущих», 
или небесных  сфер, обладающих душой, которая 
и заставляет их двигаться.

Движение душ инициировано «разумами не
бесных сфер», черпающими свои силы от Первого 
сущего. Разум Первого сущего есть космический 
разум (деятельный разум). Его нематериальная 
сущность через постоянное воздействие  акту
ализирует «разум в возможности», способствуя 
его превращению в «разум в действительности», 
а умопостигаемые «сущности в возможности» 
превращает в умопостигаемые «сущности в дей
ствительности».

Мыслитель из Фараба подчеркивает, что раз
личные этапы становления типов разума являются 
опосредованными  формами вещей. А потому 
возникающие и исчезающие вещи подлунного 
мира имеют различные степени совершенства. 
Высшей ступенью мира выступает обретенный 
разум, который, опираясь на понятия, раскрывает 
сущность бытия. Самой низшей ступенью мира 
является первоматерия, которая под воздействием 
деятельного разума порождает низшие формы 
элементов. Пройдя ряд ступеней становления, про
стейшие формы первоэлементов восходят до уровня 
обретенного разума.

3. Особое значение «Второй Учитель» придавал 
методологическим вопросам науки. В труде «Книга 
о классификации и определении науки» (трактате 
«Слово о классификации наук»)  альФараби  дал 
определение и сделал всесторонний анализ всех 
отраслей науки. Им предложена следующая класси
фикация наук: а) языкознание; б) логика; в) матема
тика; г) физика и метафизика; д) гражданская наука. 
То, что альФараби ставит на первое место науку о 
языке правомерно. Дело в том, что язык есть стихия 
научной мысли. К тому же обучение и образование 
человека связаны с овладением языком. Не зря  аль
Фараби высказывал весьма важные соображения о 
взаимосвязи языка и мышления, логики и языка. В 
его трудах отмечен контакт понятий и их логиче
ского содержания с семантической природой слов, 
словосочетаний, выделен момент классификации 
науки о языке, которую он членит на отрасли зна
ния о простых словах и словосочетаниях, о законах 
письма, орфоэпии, о правилах стихосложения. Идеи 
ученого во многом предвосхитили лингвистические 
исследования последующих веков и составляют 
значительное явление в истории науки о языке.

Тесно связанная с грамматикой логика зани
мает первенствующее положение по отношению к 
другим наукам. Она рассматривает аксиомы любого 
знания, пути движения к истине и уклонения от 
заблуждения.

Ближе всего к логике математика в силу своей 
абстрактности. Поэтому в системе наук альФараби 
большое внимание уделяет естественноматема
тическим наукам. Ему принадлежит ряд крупных 
исследований по математической астрономии, 
физикоматематической теории музыки, а также 
математическим основам геодезии и архитектуры.

Интересно отметить то, что при классификации 
наук ученый выделяет в  особый раздел граждан
скую науку (науку об обществе и государстве). 
Перед гражданской наукой мыслитель ставит за
дачи изучения личности, ее психологии, процесса 
формирования ее сознания.

Труд альФараби «Книга о классификации 
и определении науки» (трактат «Слово о класси
фикации наук») еще в XXII вв. был  переведен 
на древнегреческий и латинский языки, снискал 
широкую популярность среди европейских ученых. 
Данную работу мыслителя считали энциклопедией 
средневековой науки.

4. Главным научным произведением аль
Фараби, над которым он работал всю жизнь, являет
ся «Добродетельный город». Так  переводят  его со
кращенно, но в этом переводе исчезает главная суть 
творения великого мыслителя. Полный перевод: 
«Мышление людей добродетельного города». По 
сути это первая книга о политической философии.

Человеку, как и всякому разумному животному, 
объективно присуще стремление к объединению с 
себе подобными. Причину этого альФараби видит 
в том, что человек не может один добывать себе 
средства к существованию. Указывая на причину 
объединения людей, мыслитель подчеркивает два 
важных обстоятельства: а) поскольку каждый 
нуждается в другом, они находятся в равном поло
жении; б) деятельность всех людей, объединенных в 
общество, удовлетворяя потребности каждого, слу
жит основой для достижения совершенства. Значит,  
по мнению альФараби, человеческое общество с 
момента своего зарождения преследует гуманные 
вещи. Такое понимание является важной философ
ской предпосылкой необходимости возникновения 
добродетельных городов, которые выступают выс
шей формой человеческого объединения.

Таким образом, основное место в учении аль
Фараби о государстве занимает характеристика до
бродетельного города (государства).  Добродетель
ное государство – модель нового  вида государства, 
созданная философом, в котором люди должны 
достигнуть настоящего  счастья. В добродетельном 
государстве альФараби, в отличие от идеального 
государства Платона, мирно уживаются, более того, 
живут в любви и согласии и служащие, получающие 
государственное пособие, и богачи, и все другие, 
зарабатывающие на жизнь своим личным трудом. 
Здесь нет резкого неравенства людей. Государство 
заботится обо всех в целом, о каждой группе людей, 

а также о каждой личности. Разумеется, доброде
тельное государство альФараби – это утопическое 
государство.

Согласно мировоззрениям ученого, в доброде
тельном государстве законодательправитель или 
имам, духовный наставник, соединяет светскую 
власть с духовной, философправитель соединя
ет в себе достоинства первого, главы: обладает 
теорией и способен претворить ее в жизнь. Тема 
исключительного совершенства главы  государства, 
«главного члена городского объединения», явля
ющегося  «сердцем»  в механизме общественного 
организма,  – излюбленная и часто повторяющаяся 
тема в творчестве альФараби. Высокий идеал пра
вителя, подобно другим нравственноэстетическим 
нормам, выдвинутым им, нужно предположить, 
«задал» соответствующие сюжеты великим поэтам 
Фирдоуси, Саади, Баласагуни. 

5. В «Трактате о канонах искусства поэзии» и 
в « Книге о поэзии» альФараби разбирает поэзию 
как вид искусства, освещает особенности арабской 
поэзии. Вслед за Аристотелем он считает, что поэти
ческое творчество есть «подражание» реальности. 
Он сопоставляет поэтические образы, сравнения, 
метафоры с формами абстрактнологического 
мышления. Наличие общих черт  у искусства и 
абстрактного мышления является основанием,   ис
ходя из которого философ рассматривает поэтику 
как компонент логической науки.

В указанных двух трактатах ученым дается 
определение таких понятий, как трагедия, дифи
рамб, комедия, ямб, драма, айнос, диаграмма, эпос 
и риторика, сатира,  поэма, амфигенезис, акустика 
и др.

Говоря о способности к поэтическому творче
ству, альФараби делит поэтов на три категории. К 
первой относится каждый, кто наделен природной 
склонностью к тем или иным жанрам поэзии, хотя 
лишен теоретического знания основ данного ис
кусства. Вторая категория поэтов характеризуется 
тем, что они наряду с природными способностями 
глубоко знакомы с искусством поэзии. Их можно 
назвать « мыслящими». У третьей – отсутствуют 
творческая самобытность и глубокие знания ка
нонов искусства. И потому они лишь подражают 
поэтам первых двух категорий.

6. Известно, что в развитии астрономии и 
математики на средневековом Востоке особую 
роль сыграл «Алмагест»  Птоломея – важное со
чинение по астрономии. Завещанное античностью 
«Алмагест» Птоломея впервые был переведен на 
арабский язык еще в 828 году и в дальнейшем ком
ментировался и перерабатывался многими учеными 
средневекового Востока.

АльФараби был одним из первых комментато
ров «Алмагеста». Его комментарии к «Альмагесту»,  
к которым примыкает «Книга приложений», со
хранились в единственной рукописи, хранящейся 
в Британском музее (Лондон, №7368).

7. Подобно тому, как ИбнСина прославился 
«Каноном медицины», альФараби известен как 
автор «Большой книги музыки». Это синтетическое 
произведение, включающее помимо важнейших 
сведений о музыке Востока значительную инфор
мацию об эстетике, психологии, акустике. Мысли 
о связи эмпирического и теоретического, развитые 
альФараби  в трактате «О  возражении Галену по 
поводу его разногласий с Аристотелем относитель
но органов человеческого тела», сыграли опреде
ленную роль в создании Авиценной обобщающего 
труда по медицине.

В трактате великого ученого «О вакууме» экс
периментальнотеоретическим путем доказывается 
отсутствие пустоты. В трактате «Мир  под небом» 
религиозные понятия своего времени ученый рас
сматривает с философской позиции. Его мысли о 
гражданине, политике, человеке, обществе выска
зываются в трактате «Изречения государственных 
деятелей». В трактатах «Риторика», «Указание 
пути к счастью» альФараби обращает внимание 
на эстетические проблемы, раскрывает суть таких 
понятий, как красота, счастье,  добродетель, дока
зывает их основу. Большой интерес для современ
ного читателя представляет книга «Рассуждение 
Второго Учителя альФараби о значениях слова 
интеллект». В данном трактате мыслитель опира
ется на известный  трактат Аристотеля «О душе», 
в котором тот выделяет четыре вида интеллекта: 
а) потенциальный, б) актуальный,  в) благопри
обретенный, г) деятельный. Отметим, что интел
лект в философии понимается как определенный 
уровень развития мыслительной деятельности 
личности, обеспечивающий возможность обрести 
новые знания и эффективно использовать  их в 
жизнедеятельности, способность к осуществлению 
процесса познания и к эффективному решению про
блем, в частности – при овладении новым кругом 
жизненных задач. Ряд работ альФараби посвящен 
творческому осмыслению трудов греческих фило
софов:  «Об общности взглядов двух философов 
– божественного Платона и Аристотеля», «О целях 
книги Аристотеля «Метафизика»,  «О трактате 
Великого Зенона по (высшей) науке» и др.

Кроме того, имя альФараби прославили и 
такие труды, как «Ответы на вопросы философов», 
«Книга букв», «О том, что должно предшествовать 
изучению философии», «Отношение философии к 
религии» и многие другие.

Перечисленные выше основные произведения 
альФараби получили признание издавна. Их 
влияние на последующее развитие философской и 
научной мысли неоспоримо. Глубокое понимание 
идей Аристотеля, видное из комментариев аль
Фараби  к произведениям древнегреческого мыс
лителя, дало ему славу «Второго учителя», о чем 
свидетельствует ИбнСина, который говорил, что 
только комментарий его предшественника дал ему 
возможность освоить «Метафизику» Аристотеля.

Научное наследие альФараби оказало большое 
влияние на развитие науки и культуры Востока и 
Запада, в частности на творчество ИбнТуфайля, 
ИбнРушда, ИбнСины, Омара Хайяма, Роджера 
Бэкона, Леонардо да Винчи и других мыслителей. 
На работах альФараби формировалась арабская 
средневековая   наука. Использование в трудах 
мыслителя арабского языка, игравшего такую же 
культурную роль, как латынь на Западе, активное 
участие в культурной жизни «мусульманского»  
Востока представителей всех этнических групп, 
в том числе и тюркских, стимулировали развитие 

тюркского языка как литературного.
 Безусловно, знаменательной стала разработка 

мыслителем основ педагогики. Последовательно ре
ализуя гносеологический  принцип  об отсутствии 
врожденного знания, Фараби отрицает врожден
ность этических качеств. Они кажутся таковыми в 
силу привычки и воспитания. Подобно тому,  гово
рит Фараби, как человек не рождается разумным, а 
лишь способным  к разумности, так он не рождается 
злым или порочным, писарем и ткачом.

АльФараби хотел добиться того, чтобы педаго
гика передавала знания последующим поколениям. 
Это было настолько важным, что XVI веке Эразм  
Роттердамский вслед за ним пишет, что «человеком 
не рождаются, человеком становятся»,  то есть чело
век в первую очередь должен получать различные  
знания. АльФараби уже в свою эпоху понимал, что 
необходимо следовать по пути учения. И эти же 
принципы появляются позже в работах ЖанЖака 
Руссо, французского философа XVIII века, и особо  
подчеркиваются в его работе «Эмиль». Затем, в XIX 
веке, попрежнему следуя духу альФараби, Абай в 
своих «Словах назидания» (Слово пятое) замечает, 
что, если отец хочет, чтобы его сын  стал человеком, 
он должен отправить его в школу. Это характерный 
и важный тип размышления в Центральной Азии. 

Состояние изучения наследия аль-Фараби
в мире и Казахстане

Почему спустя тысячу лет вновь скрупулезно 
исследуют и изучают наследие ученого и философа 
Востока альФараби, возвращаются к возрождению 
его идей о роли самосознания человека в совре
менном мире? Парадоксально, но Европа переняла 
и приняла больше его идей, нежели Восток. Он 
всегда был на грани исследования Востока и Запада, 
поднимал главные вопросы мироустройства: кто Я, 
зачем живу, куда иду?

Дело в том, что  именно альФараби среди 
первых постиг глубину идей Аристотеля и Платона, 
изучал и объяснял их, смог передать философское 
наследие древности народам Азии, затем и в Евро
пу. Не зря известный французский философ Этьен  
Жильсон, специалист по средневековой философии 
писал, что «невозможно понять ни Святого Фому 
Аквинского, ни Дунса Скота, не прочитав фило
софских работ таких мусульманских ученых, как 
альКинди, альФараби и Авиценна». Переводы и 
публикации трудов великого ученого осуществля
ются с очень давнего времени. Так, в Европе уже в 
XIIXIII веках труды ученого начали переводиться 
на латынь и иврит.

В XIX веке, благодаря трудам М. Штейнш
нейдера, Фр. Дитерици были заложены прочные 
основы для критического изучения текстов руко
писей альФараби. В XX веке учеными различных 
стран (А. Арберри, Д.М. Данлоп, М. Махди, М. 
Тюркер, Г. Фармер и др.) осуществлен целый ряд 
научнокритических изданий. В 19301932 годах в 
Париже был опубликован перевод на французский 
язык первой части одного из самых капитальных 
трудов мыслителя – «Большой книги музыки»,  
осуществленный французским ученым Эрланже. В 
1967 году в Каире этот труд вышел в свет в полном 
виде на языке оригинала.

Значительный вклад в собирание, перевод, из
дание и исследование наследия альФараби наряду 
с учеными Москвы (А.В Сагадаева) и республик 
Средней Азии (М.М. Хайруллаева, Б.Г. Гафурова, 
А.Л. Казибердова) внесли ученые  Казахстана А.Х.  
Касымжанов, М.С. Бурабаев, Г.К. Курмангалиева, 
С.К. Сатыбекова, К.Х. Таджибекова, А. Кубесов и 
др. На XIII Международном конгрессе по истории 
науки, проходившем в Москве в 1971 году, был за
слушан и встречен с интересом доклад казахских 
ученых «Роль альФараби в истории науки». В 1975 
году по решению ЮНЕСКО состоялась Между
народная конференция в АлмаАте, посвященная 
к 1100летию со дня рождения великого ученого. 

В ноябре 2010 года в Париже в ЮНЕСКО про
шла представительная Международная конферен
ция, где говорили об альФараби и европейском 
Возрождении. Она еще раз подчеркнула важную 
роль того, кого в мире называют «Второй учитель» 
(после Аристотеля). 

В 2014 году была заложена традиция прове
дения ежегодных Международных Фарабиевских 
чтений на базе КазНУ имени  альФараби, которые 
являются открытой площадкой по обсуждению 
актуальных научных, политических и социальных 
проблем по различным направлениям развития 
общества.

Годом важных изменений в жизни Казахстана 
стал 2019 год. Значимым событием в жизни нашей 
страны стало Послание Президента РК  К.Ж. К. 
Токаева народу Казахстана «Конструктивный 
общественный диалог – основа стабильности и про
цветания  Казахстана»  от  2  сентября  2019 года. 
В  Послании было подчеркнуто: «В предстоящем 
году мы будем отмечать 1150летие альФараби, 
175летие Абая Кунанбайулы. В рамках юбилейных 
мероприятий  нужно, не допуская  расточительства, 
популяризировать в народе труды этих гениальных 
личностей».

В заключение хотелось бы отметить, что мы 
заслуженно гордимся нашим земляком альФараби, 
который входит в когорту выдающихся ученых 
средневековья. Его богатейшее наследие пред
ставляет собой уникальную духовную опору, столь 
необходимую для возрождения и восстановления 
истинных человеческих ценностей. Вот  почему 
в жизни республики этот юбилей,  несомненно, 
составит важную веху, способствуя росту инте
реса к истории мировой и отечественной науки и 
культуры.    

Р.С. Каренов, 
доктор экономических наук, 

профессор, академик Международной ака-
демии  информатизации и Международной 

академии  науки и практики организации про-
изводства, Почетный работник образования 
РК, заслуженный работник КарГУ им. Е.А. 

Букетова   
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МІНЕ, ОСЫ БАҚЫТТЫ КҮНГЕ ДЕ 
ЖЕТТІМ....

 Зейнетақы – бұл өмірдің жаңа кезеңі, демалуға, өмір жолын білуге және жаңа нәрселерді 
жоспарлауға болатын таңғажайып уақыт.

Біздің бар өміріміз балалық, жасөспірімдік шақ, жастық шақ сияқты белгілі уақыт аралықтарына 
бөлінеді. Содан кейін зейнетақы төлемін тағайындау үшін құжаттарды дайындауды қажет ететін 
зейнеткерлік уақыты да келеді.

2013 жылдың 21 маусымдағы №105V «Қазақстан Республикасындағы зейнетақымен қамтамасыз 
ету туралы» Заңының (одан әріЗаң) 11 бабының 1 тармағына сәйкес жасы бойынша зейнетақы 
төлемін тағайындау:

2001 жылғы 1 шiлдеден бастап  ерлерге 63 жасқа толғанда, әйелдерге 58 жасқа толғанда 
жүргізіледі.

Бұл ретте әйелдерге жасына байланысты зейнетақы төлемдерін тағайындау:
2018 жылғы 1 қаңтардан бастап  58,5 жасқа толғанда;
2019 жылғы 1 қаңтардан бастап  59 жасқа толғанда;
2020 жылғы 1 қаңтардан бастап  59,5 жасқа толғанда;
2021 жылғы 1 қаңтардан бастап  60 жасқа толғанда;
2022 жылғы 1 қаңтардан бастап  60,5 жасқа толғанда;
2023 жылғы 1 қаңтардан бастап  61 жасқа толғанда;
2024 жылғы 1 қаңтардан бастап  61,5 жасқа толғанда;
2025 жылғы 1 қаңтардан бастап  62 жасқа толғанда;
2026 жылғы 1 қаңтардан бастап  62,5 жасқа толғанда;
2027 жылғы 1 қаңтардан бастап  63 жасқа толғанда жүргізіледі.
2020 жылдың қаңтарынан бастап әйелдер үшін зейнет жасы 59 жас 6 айды құрайды.
59 жас 6 айға толған әйелдерге зейнетақы төлемін тағайындау үшін 2020 жылы жүгінуі қажет, 

себебі 2021 жылы әйелдерге тек 60 жасқа толғаннан кейін тағайындауға жүгінуге құқығы барын 
ескертеміз. Мысалы, 01.03.1961 жылы туылған әйелге 01.09.2020 жылдан бастап 31.12.2020 жылға 
дейінгі кезеңде жасы бойынша зейнетақы төлемін тағайындау үшін жүгінбегендерге зейнетке шығу 
құқығы 2021 жылы  60 жасқа толғаннан кейін болады, яғни 01.03.2021 жылдан бастап.

Жеңілдік жағдайында зейнетке шығуға құқылы:
 Заңның 11 бап 2 тармағына сәйкес:
Төтенше және радиация қаупі ең жоғары аймақтарда 1949 жылғы 29 тамыз  1963 жылғы 5 шілде 

аралығындағы кезеңде кемінде 5 жыл тұрған азаматтардың «Семей ядролық сынақ полигонындағы 
ядролық сынақтардың салдарынан зардап шеккен азаматтарды әлеуметтік қорғау туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңына сәйкес:

1) ерлер  50 жасқа толғанда;
2) әйелдер  45 жасқа толғанда жасына байланысты зейнетақы төлемдері тағайындалуына 

құқығы бар.
 Заңның 11 бап 3 тармағына сәйкес:
5 және одан көп бала туған (асырап алған) және оларды сегіз жасқа дейін тәрбиелеген әйелдердің 

53 жасқа толғанда жасына байланысты зейнетақы төлемдерін алуға құқығы бар.

Сіз Әлеуметтікеңбек саласындағы ақпараттықкеңес қызметтерді көрсету бойынша басқармаға 
(Байланысорталығы) қалалық және мобильді телефон арқылы күнделікті сағат 09.00 дан 20.00 дейін 
1411 біріңғай қысқа нөмеріне хабарласып төмендегі сұрақтар бойынша жүгіне аласыз:

 зейнетақымен жәрдемақы рәсімдеу;
 әлеуметтік көмек және әлеуметтік сақтандыру;
 еңбек қатынастары 
 халықты жұмыспен қамту;
 мүгедек балаларды тәрбиелеп отырған адамдарға онлайнпсихологиялық консультация беруге 

өтінімдер қабылдау мәселелері.
      Бұдан басқа, Байланысорталығына www.info.mintrud.kz электронды пошта арқылы  және 

www.info.mintrud.kz webпортал арқылы  жүгінуге болады.

      Сондайақ сіз (Біріңғай байланыс орталығына) күн сайын сағат 10.00 нан 20.00 ге  дейін 
ақысыз 1414 біріңғай қысқа нөмеріне қоңырау шалып, қалалық және ұялы телефондардан (барлық 
ұялы байланыс операторларынан) шала аласыз, сондайақ шетелдік қоңыраулардан +77172 – 701998 
қоңырауы төленеді, сонымен қатар сіз www.1414.kz сөйлесу бөлмесінде хабарлама қалдыра аласыз 
немесе  электронды пошта support@pki.gov.kz,sd@nitec.kz,crm@nitec.kz арқылы  жүгінуге болады

АЗАМАТТАРҒА АРНАЛҒАН ҮКІМЕТ» МЕМЛЕКЕТТІК КОРПОРАЦИЯСЫ»  К ЕА
 ҚОҒАМЫНЫҢ  ҚАРАҒАНДЫ  ОБЛЫСЫ  БОЙЫНША ФИЛИАЛЫНЫҢ 

ӘЛЕУМЕТТІК ҚАМСЫЗДАНДЫРУ БОЙЫНША АБАЙ АУДАНЫНЫҢ БӨЛІМІ 

ЗЕЙНЕТАҚЫ / ПЕНСИЯ

ВОТ И НАСТАЛ 
ЭТОТ СЧАСТЛИВЫЙ ДЕНЬ…

Пенсия – новый виток жизни, удивительное время, когда можно отдохнуть, подвести итоги 
жизненного пути и наметить новые дела.

          Вся наша жизнь независимо от нашего желания подразделяется на определенные проме
жутки времени – детство, юность, молодость… И наступает время, когда необходимо подготовить 
документы для назначения пенсионных выплат.  

           В соответствии с п.1 статьи 11 Закона РК «О пенсионном обеспечении в Республике Ка
захстан» от 21 июня 2013 года №105v (далее  Закон) назначение пенсионных выплат по возрасту 
производится:

      с 1 июля 2001 года – мужчинам по достижении 63 лет, женщинам по достижении 58 лет.
      При этом назначение пенсионных выплат по возрасту женщинам производится:
      с 1 января 2018 года – по достижении 58 лет 6 месяцев;
      с 1 января 2019 года – по достижении 59 лет;
      с 1 января 2020 года – по достижении 59 лет 6 месяцев;
      с 1 января 2021 года – по достижении 60 лет;
      с 1 января 2022 года – по достижении 60 лет 6 месяцев;
      с 1 января 2023 года – по достижении 61 года;
      с 1 января 2024 года – по достижении 61 года 6 месяцев;
      с 1 января 2025 года – по достижении 62 лет;
      с 1 января 2026 года – по достижении 62 лет 6 месяцев;
      с 1 января 2027 года – по достижении 63 лет.
      С января 2020 года пенсионный возраст для женщин составляет 59 лет 6 месяцев. 
      Обращаем Ваше внимание, что назначение пенсионных выплат женщинам с 01.01.2020 года 

предусмотрено при достижении пенсионного возраста  59 лет 6 месяцев, так как в 2021 году жен
щины будут иметь право на назначение только при достижении 60 лет. Так, например, женщине 
01.03.1961 года рождения, не обратившейся за назначением пенсионных выплат по возрасту в период 
с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года,  в 2021 году право на пенсию наступит при достижении 60 лет, 
то есть только с 01.03.2021 года.      

Право на  назначение пенсии на льготных условиях имеют:
 согласно ст. 11 п. 2 Закона
     Граждане, проживавшие в зонах чрезвычайного и максимального радиационного риска в 

период с 29 августа 1949 года по 5 июля 1963 года не менее 5 лет, в соответствии с Законом Респу
блики Казахстан "О социальной защите граждан, пострадавших вследствие ядерных испытаний 
на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне" имеют право на назначение пенсионных 
выплат по возрасту:

      1) мужчины – по достижении 50 лет;
      2) женщины – по достижении 45 лет.

 согласно п. 3 ст. 11 Закона :
      Женщины, родившие (усыновившие, удочерившие) 5 и более детей и воспитавшие их до 

восьмилетнего возраста, имеют право на пенсионные выплаты по возрасту по достижении 53 лет.

Вы можете обратиться в Управление по оказанию информационноконсультационных услуг в 
социальнотрудовой сфере (Контактцентр) ежедневно с 09.00 до 20.00 часов, позвонив на бесплатный 
единый короткий номер 1411, с городского и мобильного телефона по вопросам:

• пенсионного обеспечения;
• социального обеспечения и социального страхования;
• трудовых отношений;
• занятости населения;
• прием заявок на онлайнпсихологическую консультацию лиц, воспитывающих детейинвали

дов.
Кроме того, обратиться в Контактцентр можно по электронной почте info@info.mintrud.kz и 

через webпортал: www.info.mintrud.kz
 
      А также вы можете обратиться  (Единый контактцентр) ежедневно с 10.00 до 20.00 часов, 

позвонив на бесплатный единый короткий номер 1414, звонок бесплатный как со стационарных, так 
и мобильных телефонов (всех операторов сотовой связи), а для зарубежных звонков +77172701998 
звонок платный, вдобавок можно оставить сообщение в чате www.1414.kz или написать на электрон
ную почту support@pki.gov.kz,sd@nitec.kz,crm@nitec.kz. 

 

ОТДЕЛ АБАЙСКОГО РАЙОНА ПО СОЦИАЛЬНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ФИЛИАЛ НАО «ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДЛЯ ГРАЖДАН» ПО КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Елбасымыздың шешімімен шілденің бірінші 
жексенбісі Ұлттық домбыра күні болып жа
рияланды. Биыл 2020 жылы бұл айтулы күн 
5 ші шілдеге келіп отыр.  Осыған байланысты 
Қарағанды облысы бойынша Қылмыстықатқару 
жүйесі департаментіне қарасты  АК159/18 

мекемесінде танымдық кездесулер мен  іс ша
ралар өткізілді. 

Шіркін, домбыраның қос ішегіне сыймаған 
құбылыс жоқ шығар, сірә! Қара  өлеңнің құлагері 
Ілияс Жансүгіровтың: 

«Домбыра сенде мін бар ма?
Мінсіз болсаң тіл бар ма?
Тілсіз деуге болар ма,

Тілден артық үн барда»  
деп  бебеулеткендей, бірде төг ілген 

шаттықтың нұрын жырласа, енді бір кезде егілген 
елдің мұңын айтады бұл домбыра!  Осындай 
қасиетті де, кемел аспабымыздың әспетін асыру 
мақсатында аталған мекеменің ағаштан бұйымдар 

ә з і р л е й т і н 
цехы бірнеше 
жылдан бері 
домбыра жа
с а у  і с і м е н 
а й н а л ы с ы п 
келеді. Цех
т а  ж ұ м ы с 
і с т е й т і н 
Д .  д е й т і н 
с о т т а л ғ а н  
а з а м а т 
Ұлттық дом
быра күніне 
орай, өзінің 
қ о л ы н а н 
шыққан дом
бырасын осы 
м е к е м е н і ң 
қ ы з м е т к е р і 
а р қ ы л ы 
Қ а р а б а с 
к е н т і н і ң 
м ә д е н и е т 
үйіне естелік 
ретінде тарту 
етт і. Кәделі 
сыйлық алған 
м ә д е н и е т 
үйінің өкілі 
д е  р и я с ы з 

көңілін білдіріп,
 ұжымның атынан алғыс айтты.    

Қарағанды облысы бойынша ҚАЖД
АК-159/18 мекемесі  бастығының 

тәрбие жұмысы бойынша орынбасары
әділет подпоковнигі 

 Ким Вилорий Викторович

ДОМБЫРА КҮНІ

Домбыра – мәңгілік 
қимасым!!!

ТРИЕДИНСТВО ЯЗЫКОВ –
 ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ

«Вселенная — это разнообразие в единстве»
Оноре де Бальзак 
Сама суть слова «триединство» включает в 

себя словосочетание «единство трех», что так или 
иначе означает объединение и слияние воедино. 
Так что же такое триединство языков и почему 
оно так популяризировано в последнее время? 

Политика триединства является частью 
национальной идеологии, целью которой обо
значено развитие Казахстана, как конкуренто
способной страны. Развивая три языка, мы не 
должны забывать о значимости казахского языка, 
который должен стать консолидатором народа 
Казахстана. Казахский язык – является госу
дарственным языком. В то время, как русский 
– языком межнациональных отношений, при
ходящимся одним из самых распространенных 
по числу говорящих на нём языковых мира: по 
некоторым оценкам, до 300 миллионов жителей 
планеты считает его родным. А английский — 
языком мирового общения, который объединяет 
миллионы людей по всему свету. Вот и три языка 
объединились в Республике Казахстан, как три 
кита, державшие землю в старинных сказаниях.

 Еще древние ученые считали, что люди, 
которые владеют сразу несколькими языками 
– высокообразованные, почетные граждане из 
высшего общества, заслуживающие уважения. И 
на самом деле, человек, обладающий многоязы
чием в наше время, является большим образом 
для подражания, ведь это яркий пример самораз
вития, тяги к знаниям и целеустремленности. Как 
говорила известная американская журналистка 
Флора Льюис  «Изучение нового языка — это не 
только изучение новых слов для тех же вещей, 
но и изучение нового способа думать о тех же 
вещах».

И в действительности, другой язык, каким 
бы он ни был, представляет собой совершенно 
иное видение жизни. Ведь когда мы изучаем 
чтолибо новое, это всегда помогает расширять 
границы нашего подсознания. Именно поэтому, 
триединство – это путь развития духовности на
родов Казахстана. Мировой опыт показывает, что 
успеха быстрее добиваются те страны, население 
которых свободно владеет несколькими языками.

Все общество нашей страны сейчас стремит
ся усилить языковую культуру различными пу
тями ее достижения. Полиязычное образование 
в стране на сегодняшний момент является одним 
из главных направлений в системе высшего об
разования.  В ноябре 2015 года в стране была при
нята Дорожная карта развития трехъязычного об
разования на 20152020 годы, реализация которой 
уже подходит к концу. В ходе ее осуществления, 
по всему Казахстану было постепенно внедрено 
трехъязычное образование. В следствии этого в 
2016 году был открыт центр развития трехъязыч
ного образования в НАО им. И. Алтынсарина, с 
2017 по 2020 годы было выделено 450 грантов на 
подготовительное отделение в вузах для повы
шения уровня языковой подготовки.

Иначе говоря, за 5 лет реализации дорож
ной карты, политика трехъязычия в стране из
менилась до неузнаваемости: обслуживающие 
центры, объявления, социальные сети и вся 
иная информационная связь с общественностью 
ведется в Казахстане на трех языках. Даже в 
детских садах была внедрена система изучения 
трехъязычия. 

Как отметил Лидер Нации – Н. А. Назар
баев, «главным преимуществом нашей страны 
является многонациональность и многоязычие». 
Знание трех языков на сегодняшний день  залог 
успеха в современном обществе, и, как сказал 
Елбасы, «обязательное условие собственного 
благополучия».

Трехъязычие  это направление, которому 
сейчас уделяется большое внимание, как со сто
роны государства, так и со стороны общества. Но 
нужно помнить о том, что это наша общая задача 
и ответственность. Чтобы вырастить конкурен
тоспособную и образованную молодежь, мы 
должны использовать максимум возможностей, 
которыми мы обладаем, и реформы в сфере 
образования  хорошая возможность сделать 
прорыв вперед.

Инструктор по работе с молодежью
 КГУ «Молодежный ресурсный центр 

Абайского района» 
Куку Ольга Валентиновна 

ЯЗЫКОВАЯ ПОЛИТИКА
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АҚПАРАТ/ИНФОРМАЦИЯ
2020 ЖЫЛҒЫ 05 ҚАҢТАРДАН 2020 ЖЫЛДЫҢ 01 ШІЛДЕДЕГІ 

АРАЛЫҒЫНДА 2020 ЖЫЛЫ 
АБАЙ АУДАНЫНДА ЖЕР УЧАСКЕСІН АЛҒАН ТҰЛҒАЛАРДЫҢ ТІЗІМІ 

№ Жеке және заңды 
тұлғалардың 

атауы

Жер 
учаскесінің 
орналасуы

Алаңы 
(га)

Нысаналы мақсаты Құқығының 
туында-
уы негізі 

(Қаулының 
№ и дата)

Құқығының 
түрі

ҚАҢТАР
1 "Абай ауданының 

т ұ р ғ ы н  ү й  
к о м м у н а л д ы қ 
ш а р у а ш ы л ы ғ ы ,  
ж о л а у ш ы л а р 
көлігі, автокөлік  
ж о л д а р ы  ж ә н е 
т ұ р ғ ы н  ү й  и н 
спекциясы бөлімі 
"" ММ"

М и ч у р и н 
а у ы л д ы қ 
округі

0,687 Ж а ң а  Қ а р а ғ а н 
бөлімшесіне кіреберіс 
жол

 № 0 2 / 0 7  о т 
16.01.2020

тұрақты жер 
пайдалану

2 "Абай ауданының 
т ұ р ғ ы н  ү й  
к о м м у н а л д ы қ 
ш а р у а ш ы л ы ғ ы ,  
ж о л а у ш ы л а р 
көлігі, автокөлік  
ж о л д а р ы  ж ә н е 
т ұ р ғ ы н  ү й  и н 
спекциясы бөлімі 
"" ММ"

М и ч у р и н 
а у ы л д ы қ 
округі

4,3752 Ж а ң а  Қ а р а ғ а н 
бөлімшесіне кіреберіс 
жол

 № 0 2 / 0 8  о т 
16.01.2020

тұрақты жер 
пайдалану

3 "Абай ауданының 
т ұ р ғ ы н  ү й  
к о м м у н а л д ы қ 
ш а р у а ш ы л ы ғ ы ,  
ж о л а у ш ы л а р 
көлігі, автокөлік  
ж о л д а р ы  ж ә н е 
т ұ р ғ ы н  ү й  и н 
спекциясы бөлімі 
"" ММ"

М и ч у р и н 
а у ы л д ы қ 
округі, квартал 
017,  у ча с т ок 
087

4,4994 тұрмыстық қалдықтар 
полигонын кеңейтуге 
және қызмет көрсету 
үшін

 № 0 2 / 0 9  о т 
16.01.2020

тұрақты жер 
пайдалану

4 "Абай ауданының 
т ұ р ғ ы н  ү й  
к о м м у н а л д ы қ 
ш а р у а ш ы л ы ғ ы ,  
ж о л а у ш ы л а р 
көлігі, автокөлік  
ж о л д а р ы  ж ә н е 
т ұ р ғ ы н  ү й  и н 
спекциясы бөлімі 
"" ММ"

М и ч у р и н 
а у ы л д ы қ 
округі

0,2009 ВольныйДолинка авто 
көлік жолыны қызмет 
көрсету үшін

 № 0 2 / 10  о т 
16.01.2020

тұрақты жер 
пайдалану

АҚПАН
1 А Қ "Ас т а н а Га з 

КМГ"
Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,4522 К У  2 4  қ ұ р ы л ы с 
ғимаратына кірме жо
лын қызмет кқрсету

 № 0 7/ 33  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

2 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,0225 КУ 24 крандық қызмет  
көрсету үшін

 № 0 7/43  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

3 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Абай ауданы 0,015 С К З  2 7  а н о д т ы қ 
а л а ң ы н д а  қ ы з м е т 
көрсету

 № 0 7/4 0  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

4 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,015 С К З  2 9  а н о д т ы қ 
а л а ң ы н д а  қ ы з м е т 
көрсету

 № 0 7/ 2 9  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

5 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,0225 А28 мачталық антен
на байланыс қызмет 
көрсету үшін 

 № 0 7/ 37  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

6 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Абай ауданы 0,004 К У  2 2  а н о д т ы қ 
алаңында ӘЖ қызмет 
көрсету

 № 0 7/ 32  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

7 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,2016 1.1 тазалау құрылғысын 
іске қосу торабына 
қызмет көрсету үшін

 № 0 7/4 6  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

8 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Абай ауданы 0,0672 К У  2 2  қ ұ р ы л ы с 
ғимаратына кірме жо
лын қызмет кқрсету

 № 0 7/ 3 6  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

9 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Абай ауданы 0,0045 элекрт беру желілері 
қызмет көрсету үшін

 № 0 7/4 4  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

10 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,0084 электр беру желілері 
қызмет көрсету үшін

 № 0 7/ 2 8  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

11 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,015 С К З  2 8  а н о д т ы қ 
а л а ң ы н д а  қ ы з м е т 
көрсету

 № 0 7/ 35  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

12 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,0035 электр беру желілері 
қызмет көрсету үшін

 № 0 7/45  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

13 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,1059 К У  2 3  қ ұ р ы л ы с 
ғимаратына кірме жо
лын қызмет кқрсету

 № 0 7/ 31  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

14 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Абай ауданы 0,009 22 крандық қызмет  
көрсету үшін

 № 0 7/41  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

15 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,027 23 кран желісін қызмет 
көрсету

 № 0 7/ 3 4  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

16 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,004 К У   2 3  а н о д т ы қ 
алаңында ӘЖ қызмет 
көрсету үшін

 № 0 7/ 3 8  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

17 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,0225 А31 мачталық антен
на байланыс қызмет 
көрсету үшін 

 № 0 7/ 39  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

18 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Абай ауданы 0,0225 А27 мачталық антен
на байланыс қызмет 
көрсету үшін 

 № 0 7/ 3 0  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

19 А Қ "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р ж и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

0,004 К У  2 4  а н о д т ы қ 
алаңында ӘЖ қызмет 
көрсету

 № 0 7/4 2  о т 
17.02.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

НАУРЫЗ
1 Т О О  " M T L 

Ferroalloys"
М и ч у р и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

3,0806 теміржолдың соңына 
қызмет көрсету үшін

 06.03.2020 уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

2 Т О О 
"АПК"Волынский"

Д у б о в с к и й 
а у ы л д ы қ 
округі

289 сүзу өрісіне қызмет 
ету үшін

16.03.2020 уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

3 Сабитденова С.К. К о к с у н с к и й 
а у ы л д ы қ 
округі

758,7443 шаруа қожалығы  №15 / 2 5  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

4 Генералова О.Г. Дзержинский 
а у ы л д ы қ 
округі

2313,7152 шаруа қожалықтарын 
жүргізу үшін

 №15 / 2 4  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

5 Абишев С.Т. Д у б о в с к и й 
а у ы л д ы қ 
округі

323,7437 шаруа қожалықтарын 
жүргізу үшін

 №15 / 2 3  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

6 Көвоон Б. Есенгельдин
ский ауылдық 
округі

2315,2072 шаруа қожалықтарын 
жүргізу үшін

 №15 / 2 2  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

7 Сейлов Т.К. Ку л а а й г ы р 
ский ауылдық 
округі

592,4114 шаруа қожалықтарын 
жүргізу үшін

 №15 / 21  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

8 Толеубекова Ж.С. Ку л а а й г ы р 
ский ауылдық 
округі

733,6836 шаруа қожалықтарын 
жүргізу үшін

 №15 / 2 0  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

9 Ширинов Ф.А. Ку л а а й г ы р 
ский ауылдық 
округі

1015,6767 шаруа қожалықтарын 
жүргізу үшін

 № 15 / 19  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

10 Арипханов А.С. Ку л а а й г ы р 
ский ауылдық 
округі

240,002 шаруа қожалықтарын 
жүргізу үшін

 № 15 / 18  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

11 ТОО "KAZ AGRO 
2"

С а м а р с к и й 
а у ы л д ы қ 
округі

1720,0771 а у ы л ш а р у а ш ы л ы қ 
өндірісі үшін

 № 15 / 17  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

12 ТОО "KAZ AGRO 
2"

С а м а р с к и й 
а у ы л д ы қ 
округі

862,1576 а у ы л ш а р у а ш ы л ы қ 
өндірісі үшін

 № 15 / 16  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

13 ТОО "KAZ AGRO 
2"

С а м а р с к и й 
а у ы л д ы қ 
округі

121,9367 а у ы л ш а р у а ш ы л ы қ 
өндірісі үшін

 № 15 / 15  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

14 ТОО "KAZ AGRO 
1"

Есенгельдин
ский ауылдық 
округі

5366,1162 а у ы л ш а р у а ш ы л ы қ 
өндірісі үшін

 № 15 / 14  о т 
20.03.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

АҚПАН

15 """Абай ауданының 
т ұ р ғ ы н  ү й  
к о м м у н а л д ы қ 
ш а р у а ш ы л ы ғ ы ,  
ж о л а у ш ы л а р 
көлігі, автокөлік  
ж о л д а р ы  ж ә н е 
т ұ р ғ ы н  ү й  и н 
спекциясы бөлімі 
"" ММ"

М и ч у р и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

2,1599 В о л ь н ы й Д о л и н к а 
а в т о к ө л і к  ж о л ы н а 
қызмет көрсету үшін

 №18 / 0 6  о т 
8.04.2020

тұрақты жер 
пайдалану

16 Т О О  " M T L 
Ferroalloys"

М и ч у р и н с к 
а у ы л д ы қ 
округі

8,4368 110 кВ ӘЖ төсеу үшін  №18 / 0 5  о т 
8.04.2020

ш е к т е у л і 
н ы с а н а л ы 
п а й д а л а н у 
( с е р в и т у т ) 
құқығы

МАУСЫМ
17 Торгаева Кумсай Е с е н г е л ь 

д ы ау ы л д ы қ 
округі

5468,0076 шаруа қожалықтарын 
жүргізу үшін

 № 3 8 / 0 5  о т 
19.06.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

18 Ибкеев Сапар Кош
кенович

Е с е н г е л ь 
д ы ау ы л д ы қ 
округі

536,4101 шаруа қожалықтарын 
жүргізу үшін

 № 33 / 0 3  о т 
19.06.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

19 Коп б а е в  М а р а т 
Отыншиевич

С а м а р к а 
селолық округі

202,8597 шаруа қожалықтарын 
жүргізу үшін

 № 33 / 0 2  о т 
19.06.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

20 Толеубекова Жа
нель Сериковна

К у л а й г ы р 
селолық округі

355,9686 шаруа қожалықтарын 
жүргізу үшін

 № 33 / 0 4  о т 
19.06.2020

уақытша жер 
п а й д а л а н у 
құқығы

СПИСОК ЛИЦ ПОЛУЧИВШИХ ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК В АБАЙСКОМ РАЙОНЕ 
В 2020 ГОДУ С 05.01.2020 ГОДА ПО 01.07.2020 ГОДА

№ Наименование 
физических и 
юридических 

лиц

Ме-
сто-

поло-
жение 

зе-
мель-
ного 

участ-
ка

Площадь 
(га)

Целевое на-
значение

Основание воз-
никновения прав 
(Постановление 

№ и дата)

Вид права 

ЯНВАРЬ
1 ГУ "Отдел жилищ

н о  ко м м у н а л ь 
ного хозяйства , 
п а с с а ж и р с к о г о 
транспорта, авто
мобильных дорог 
и жилищной ин
спекции Абайско
го района"

Мичу
р и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,687 для обслужи
вания обьек
та подьезд
ная дорога к 
о т д е л е н и ю 
Новый Кар
ган

 № 0 2 / 0 7  о т 
16.01.2020

право посто
янного земле
пользования

2 ГУ "Отдел жилищ
н о  ко м м у н а л ь 
ного хозяйства , 
п а с с а ж и р с к о г о 
транспорта, авто
мобильных дорог 
и жилищной ин
спекции Абайско
го района"

Мичу
р и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

4,3752 для обслужи
вания обьек
та подьезд
ная дорога к 
о т д е л е н и ю 
Новый Кар
ган

 № 0 2 / 0 8  о т 
16.01.2020

право посто
янного земле
пользования

3 ГУ "Отдел жилищ
н о  ко м м у н а л ь 
ного хозяйства , 
п а с с а ж и р с к о г о 
транспорта, авто
мобильных дорог 
и жилищной ин
спекции Абайско
го района"

Мичу
р и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ, 
к в а р 
т а л 
0 1 7 , 
у ч а 
с т о к 
087

4,4994 дя расшире
ния и обслу
живания по
лигона твер
добытовых 
отходов

 № 0 2 / 0 9  о т 
16.01.2020

право посто
янного земле
пользования

4 ГУ "Отдел жилищ
н о  ко м м у н а л ь 
ного хозяйства , 
п а с с а ж и р с к о г о 
транспорта, авто
мобильных дорог 
и жилищной ин
спекции Абайско
го района"

Мичу
р и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,2009 д л я об сл у
живания ав
томобильной 
дороги Воль
ныйДолинка

 № 0 2 / 1 0  о т 
16.01.2020

право посто
янного земле
пользования

ФЕВРАЛЬ
1 АО "Ас т а н а Га з 

КМГ"
Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,4522 д л я об сл у
ж и в а н и я 
подьездных 
дорог к пло
щадным со
ору жен и я м 
КУ24

 № 0 7 / 3 3  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

2 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,0225 для обслужи
вания крано
вого узла 24

 № 0 7 / 4 3  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания



04.07.2020 / №23 7АBAI-АQIQAT abayhabar@mail.ru

АҚПАРАТ/ИНФОРМАЦИЯ
3 АО "Ас т а н а Га з 

КМГ"
Аба й
с к и й 
район

0,015 дя обслужи
вания анод
н о г о  п о л я 
СКЗ27

 № 0 7 / 4 0  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

4 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,015 дя обслужи
вания анод
н о г о  п о л я 
СКЗ29

 № 0 7 / 2 9  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

5 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,0225 для обслужи
вания мачты 
антенны свя
зи А28

 № 0 7 / 3 7  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

6 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Аба й
с к и й 
район

0,004 для обслужи
вания ВЛ на 
анодное поле 
КУ  22

 № 0 7 / 3 2  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

7 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,2016 д л я об сл у
ж и в а н и я 
к р а н о в о г о 
узла запуска 
о ч и с т н о г о 
ус т р ойс т ва 
1.1

 № 0 7 / 4 6  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

8 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Аба й
с к и й 
район

0,0672 д л я об сл у
ж и в а н и я 
подьездных 
дорог к пло
щадным со
ору жен и я м 
КУ22

 № 0 7 / 3 6  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

9 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Аба й
с к и й 
район

0,0045 для обслужи
вания линии 
электропере
дач

 № 0 7 / 4 4  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

10 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,0084 для обслужи
вания линии 
электропере
дач

 № 0 7 / 2 8  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

11 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,015 дя обслужи
вания анод
н о г о  п о л я 
СКЗ27

 № 0 7 / 3 5  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

12 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,0035 для обслужи
вания линии 
электропере
дач

 № 0 7 / 4 5  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

13 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,1059 д л я об сл у
ж и в а н и я 
подьездных 
дорог к пло
щадным со
ору жен и я м 
КУ23

 № 0 7 / 3 1  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

14 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Аба й
с к и й 
район

0,009 для обслужи
вания крано
вого узла 22

 № 0 7 / 4 1  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

15 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,027 для обслужи
вания крано
вого узла 23

 № 0 7 / 3 4  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

16 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,004 д я  о б с л у 
живания ВЛ 
на  анодного 
поле КУ23

 № 0 7 / 3 8  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

17 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,0225 для обслужи
вания мачты 
антенны свя
зи  А31

 № 0 7 / 3 9  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

18 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Аба й
с к и й 
район

0,0225 для обслужи
вания мачты 
антенны свя
зи  А28

 № 0 7 / 3 0  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

19 АО "Ас т а н а Га з 
КМГ"

Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

0,004 д я  о б с л у 
живания ВЛ 
на  анодного 
поле КУ24

 № 0 7 / 4 2  о т 
17.02.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

МАРТ
1 Т О О  " M T L 

Ferroalloys"
Мичу
р и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

3,0806 для обслужи
вания желез
нодорожного 
тупика

 06.03.2020 право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

2 Т О О 
"АПК"Волынский"

Дубов
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

289 для обслужи
вани я пол я 
фильтрации

16.03.2020 право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

3 Сабитденова С.К. К о к 
с у н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

758,7443 для ведения 
фермерского 
хозяйства

 № 1 5 / 2 5  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

4 Генералова О.Г. Д з е р 
ж и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

2313,7152 для ведения 
крестьянско
го хозяйства

 № 1 5 / 2 4  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

5 Абишев С.Т. Дубов
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

323,7437 для ведения 
крестьянско
го хозяйства

 № 1 5 / 2 3  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

6 Көвоон Б. Е с е н 
г е л ь 
д и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

2315,2072 для ведения 
крестьянско
го хозяйства

 № 1 5 / 2 2  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

7 Сейлов Т.К. Ку л а 
айгыр
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

592,4114 для ведения 
крестьянско
го хозяйства

 № 1 5 / 2 1  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

8 Толеубекова Ж.С. Ку л а 
айгыр
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

733,6836 для ведения 
крестьянско
го хозяйства

 № 1 5 / 2 0  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

9 Ширинов Ф.А. Ку л а 
айгыр
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

1015,6767 для ведения 
крестьянско
го хозяйства

 № 1 5 / 1 9  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

10 Арипханов А.С. Ку л а 
айгыр
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

240,002 для ведения 
крестьянско
го хозяйства

 № 1 5 / 1 8  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

11 ТОО "KAZ AGRO 
2"

С а 
м а р 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

1720,0771 для ведения 
с е л ь с кохо 
зяйственного 
производства

 № 1 5 / 1 7  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

12 ТОО "KAZ AGRO 
2"

С а 
м а р 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

862,1576 для ведения 
с е л ь с кохо 
зяйственного 
производства

 № 1 5 / 1 6  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

13 ТОО "KAZ AGRO 
2"

С а 
м а р 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

121,9367 для ведения 
с е л ь с кохо 
зяйственного 
производства

 № 1 5 / 1 5  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

14 ТОО "KAZ AGRO 
1"

Е с е н 
г е л ь 
д и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

5366,1162 для ведения 
с е л ь с кохо 
зяйственного 
производства

 № 1 5 / 1 4  о т 
20.03.2020

право времен
ного зем ле 
пользования 
землепользо
вания

АПРЕЛЬ
15 ГУ "Отдел жилищ

н о  ко м м у н а л ь 
ного хозяйства , 
п а с с а ж и р с к о г о 
транспорта, авто
мобильных дорог 
и жилищной ин
спекции Абайско
го района"

Мичу
р и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

2,1599 о б с л у ж и 
вания авто
м о б и л ь н о й 
дороги Воль
ныйДолинка

 № 1 8 / 0 6  о т 
8.04.2020

право посто
янного земле
пользования

16 Т О О  " M T L 
Ferroalloys"

Мичу
р и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

8,4368 для проклад
ки ВЛ 110 кВ

 № 1 8 / 0 5  о т 
8.04.2020

правоограни
ченного целе
вого пользо
вания

ИЮНЬ
17 Торгаева Кумсай Е с е н 

г е л ь 
д и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

5468,0076 для ведения 
крестьянско
го хозяйства

 № 3 8 / 0 5  о т 
19.06.2020

право времен
ного возмезд
ного зем ле 
пользования

18 И б к е е в  С а п а р 
Кошкенович

Е с е н 
г е л ь 
д и н 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

536,4101 для ведения 
крестьянско
го хозяйства

 № 3 3 / 0 3  о т 
19.06.2020

право времен
ного возмезд
ного зем ле 
пользования

19 Копба ев Марат 
Отыншиевич

С а 
м а р 
с к й 
с е л ь 
с к и й 
округ

202,8597 для ведения 
крестьянско
го хозяйства

 № 3 3 / 0 2  о т 
19.06.2020

право времен
ного возмезд
ного зем ле 
пользования

20 Толеубекова Жа
нель Сериковна

Кулай
г ы р 
с к и й 
с е л ь 
с к и й 
округ

355,9686 для ведения 
крестьянско
го хозяйства

 № 3 3 / 0 4  о т 
19.06.2020

право времен
ного возмезд
ного зем ле 
пользования
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УВАЖАЕМЫЕ ЗАЩИТНИКИ РОДИНЫ!
Защита РК является священным долгом  и 

обязанностью каждого её гражданина. С ранне
го детства родители должны прививать детям 
патриотизм и обязанность отдать долг своей 
стране. Безусловно, призыв в армию Казахстана и 
служба в армии закаляет характер, отслуживший 
вернётся более серьёзным и с четкими целями в 
жизни человеком. Возможно,  даже ктото захо
чет связать свою дальнейшую карьеру с армией 
Казахстана.     

Весенний призыв должен был завершиться в 
июне, но в этом году его приостанавливали изза 
пандемии коронавируса. Президентом РК были 
внесены изменения в Указ №266 от 12.02.2020. В 
измененном тексте Указа говорится о продлении 
призыва на срочную воинскую службу до 31 
августа 2020г. Каких либо изменений во время 
организации  призыва не предполагается. Срок 
срочной службы,  попрежнему  составляет 12 
месяцев. По достижению призывного возраста, 
если нет отсрочек по уважительным причинам, 
призывнику вручают повестку в руки, при этом 
необходимо в обязательном порядке явиться в 
призывную комиссию. При умышленном укло
нении от срочной воинской службы сотрудники 
УП  могут подать призывника в розыск и при
влечь к административной и даже уголовной 
ответственности. Уголовный Кодекс РК от 

03.07.2014г. №226V Статья 387 «Уклонение от 
воинской службы» 

Основной и самый важный этап поступления 
на службу в армию – медицинское освидетель
ствование. Призывнику предстоит пройти рай
онную и областную контрольную медкомиссии. 
От этого этапа будет зависеть степень годности. 
В условиях угрозы распространения коронави
русной инфекции, ведомство предусмотрело ряд 
мер, чтобы не допустить проникновение вируса 
в армейскую среду. Так все сотрудники и мед.
персонал обеспечены медицинскими защитными 
масками, есть бесконтактный термометр, дезин
фицирующие лампы и средства.

Отбор и зачисление в ряды Вооруженных 
Сил, других войск и воинских формирований 
является прозрачным и открытым для любого 
желающего. Кандидаты и члены семьи имеют 
возможность получить консультацию в призыв
ных комиссиях управлений и отделов по делам 
обороны, которые расположены во всех городах 
и районах области. 
                                                                                      

М.А.Оспанов,
начальник группы комплектования

ОДО Абайского района
Карагандинской области

СВЕДЕНИЯ ПО ЗАХОРОНЕНИЯМ КАЗАХСТАНСКИХ БОЙЦОВ 
В БОЛГАРИИ В ГОДЫ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ 
№ 
п/п

Ф.И.О. Город за-
хоронения

Место захоронения, со-
стояние памятника

Данные о бойце (год рожде-
ния, уроженец, дата смерти)

1. Алханов Турдакий г. Стара 
Загора

Администрация города и 
ОО «Обелиск» сведений 
о данном захоронении 
не имеют

1917 г.р. уроженец Жамбул
ской области, Курдайский 
район, с. Нижнян Алексан
дровка, красноармеец, умер 
по болезни 20.05.1946 г. 

2. Бакибаев Садвагаз г. София Братская могила в кв. Ло
зенец, хорошее состояние

1926 г.р. уроженец Караган
динской области, Каркара
линский район, красноармеец, 
умер по болезни 05.02.1946

3. Биджанов Кадыр Б у р г а с к а я 
обл. (поиски 
п р од о л ж а 
ются)

Администрация города и 
ОО «Обелиск» сведений 
о данном захоронении 
не имеют

1918г.р. уроженец Актюбин
ской области, Уилский район, 
красноармеец, убит 23.09.1944

4. Гноздев Констан
тин Алексеевич 

г. Пазарджик  К ладбище (г робищен 
паркблог) общая брат
ская могила, Гноздева 
написано на отдельной 
плите 

1923 г.р. уроженец Семипала
тинская область, г. Семипала
тинск, гв. Ст. лейтенант, убит 
17.06.1945

5. Есенгельдин 
Каиржан

г. Видин  Русское  военное кладби
ще (за пределами города)
(имеется отдельная плита 
с надписью)

1902 г.р. уроженец Акмолин
ской области, Новочеркасский 
район, сержант, умер от ран 
07.10.1944 г. 

6. Калюжнов 
Григорий 
Николаевич 

г. Бяда  (по
иски продол
жаются)

По информации Адми
нистрации города, про
должаются поиски за
хоронения 

1914 г.р. уроженец ЮжноКа
захстанской области, Тульку
басский район, красноармеец, 
убит 06.11.1944 г. 

7.  Лисаков Михаил 
Филиппович 

г. Кула По информации Админи
страции города,сведений 
о данном захоронении не 
имеется 

1923 г.р. уроженец Жамбул
ской области, Курдайский 
район, младший лейтенант, 
погиб в 1944 г. 

8. Моис е ев  Федор 
Андреевич 

г. Сливен Местность «Хамам баир» 
парк, Памятниккостица 
Советской Армии хоро
шее состояние 

1920 г.р. уроженец Актю
бинской области г. Актобе, 
рядовой, погиб в 17.10.1945 г.  

9. Мухтаров Гадил 
Гарифович 

г. Бургас Парк «Света Троица», 
недалеко от храма «Све
та Троица» хорошее со
стояние 

1906 г.р. уроженец г. Семи
палатинск, мл сержант убит 
11.09.1944 г. 

10. Сериков Федор Ев
докимович 

г. Шумен К ладбище (г робищен 
паркблог) село Ветрище 
удовлетворительное со
стояние 

1924 г.р. уроженец Петро
па в лов ск  ря дов ой ,  у би т 
20.09.1944г. 

11. Теплюк Тимофей 
Иванович 

г. Стара За
гора 

Памятник советскому во
ину в парке «Митрополит 
Методий Кусса» (в черте 
города )

1909 г.р. уроженец Семипа
латинской области , рядовой, 
умер по болезни 18.01.1945 г. 

12. Колдасов Бердалы г. Сувопово Состояние удовлетво
рительное, приведен в 
порядок силами НПО 
«Обелиск»

1917г.р. уроженец ЮжноКа
захстанская области, село Са
вориш, Чимкент красноармеец 

Қарағанды облысы, Шет ауданы, Өспен 
ауылының  тумасы, адал жар, ардақты әке, 
досжаранға  сыйлы, туғантуысқанға қамқор, 
арыстай азаматым, асқар тауым Тулеубаев 
Жұмабай Аманбайұ лының бұ л фәниден 
өткеніне 4.07.2020ж 1 жыл толады. Тірі болғанда 
63 жасқа келуші еді. Полиция майоры ұзақ жыл
дар бойы Абай қаласында  Ішкі істер саласында 
қызмет атқарып, құрметті демалысқа шыққан.

Жұмабай екеуміз 37 жыл бірге ғұмыр 
кештік, 4 бала өсіріп жеткіздік. Сүрінсем 
тірегім болған, аязға қалдырмаған, ызғарға 
тоңдырмаған, асқар таудай алыбым, сен барда әр 
таңымның арайлап атқанын байқамаппын.  Сен 
тойдомалақ, қуанышреніш түгілі, күнделікті 
қарымқатынасыңның өзі туысқандыққа ерек
ше мән беретін.

Шын пейілді, адал ниетті жан едің сен! 
Жер алысжақын, жол ауыр – жеңіл демей, 
қайда барайық десем де, шапқылап кетуші ең.  
Перзенттерің мен немерелеріңе  деген шексіз 
кең пейілің мен өлшеусіз махаббатыңды ба
рынша сезінген өмірдегі бақыттты жандардың 
бірі едік. Ұлқыздарың «біздің әкеміз ең жақсы 
адам»болды деп естеріне алса, немерелерің 
алғашқы кезде шарқ ұрып іздейтін. Қашан келеді 
деп сұрап қояды. Бәрібір өскенде атаны іздеп 
тауып аламыз, дейді.

Нариманның мектеп бітіру кешіне барам, 
міндетті түрде той жасаймын деп армандаушы 
ең. Ұлың оқуын бітірді, есейді. Мектеп бітіргенде 
туысқандардың бәрі келді, бірақ сен болмадың...

Армандарың көп еді, Әттең!.. Өзіңе деген 
қимастық қалай басылсын. Орның ортайып 
қалды. Еске алып сағынамыз, сол бір асыл 
бейнеңді аңсаймыз.

Сағынып кеткен кезде
 Келсе екен деп тіледім.
Елес боп көзден кетпейді
Жымиған сенің жүздерің. 
Жатқан жерің жайлы, топырағың торқа бол

сын, төрің жұмақта болсын!

Сағынып еске алушы: Жубайың- Мақпал, 
қыздарың: Айгерім, Айгүл, Перизат, ұлың- 
Нариман.

После смерти  Садыкова Рафаэля Мирсандовича, умершего 25 января  2018  года, открыто на
следственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  Ержановой 
Жанагуль Амирхановне, по адресу : г. Абай, ул. Абая  56 , кв.1, тел.     8(72131) 47805

После смерти  Арыстанова Асана Кубайдуллаевича, умершего 06 июня 2020  года, открыто на
следственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  Ержановой 
Жанагуль Амирхановне, по адресу : г. Абай, ул. Абая  56 , кв.1, тел.     8(72131) 47805

После смерти  Гарбовской Юлии Александровны, умершей  19 июня 2020 года, открыто наслед
ственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  Ержановой 
Жанагуль Амирхановне, по адресу : г. Абай, ул. Абая  56 , кв.1, тел.     8(72131) 47805

После смерти  Ерохиной Любовь Константиновны, умершей  20 января 2019 года, открыто на
следственное дело , всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  Ержановой 
Жанагуль Амирхановне, по адресу : г. Абай, ул. Абая  56 , кв.1, тел.     8(72131) 47805

После смерти  Дегтярёвой Валентины Григорьевны, умершей  21 января 2020 года, открыто на
следственное дело, всем  заинтересованным лицам  необходимо  обращаться к нотариусу  Араоновой 
Н.Ш., по адресу : г. Абай, проспект Победы, дом 4, офис №16 (ТД «Горняк»).

Я, Пятина Людмила Николаевна, 
благодарю «Центр поддержки семьи», 
директора Панасиди Оксану Юрьев
ну за оказанную мне помощь. Они 
всегда приходят на помощь как в ма
териальных, так и в бытовых услугах. 
Помогут в трудную минуту, выслу
шают и поддержат хорошим словом. 
Спасибо Оксане Юрьевне, что у нас 
есть Вы. Когда мне плохо, я всегда иду 
к ним, они с вниманием и поддержкой 
относятся к нашим бедам.

 *******
Хочу выразить слова Признатель

ности и Благодарности директору ЧУ 
«Позитивное развитие» и «Центра 
поддержки семьи» г.Абай, Панасиди 
Оксане Юрьевне, за доброе, внима
тельное, сопереживающее отношение 
к проблеме нашей семьи. Помощь в 

РАЙОНКА, ПОБЛАГОДАРИ!

решении важных вопросов, касающихся 
выбора правильного направления курса 
развития нашей семьи, расставления при
оритетов. Наша семья очень благодарна за 
Благотворительную помощь, оказанную 
нам. Приятно получить такую помощь и с 
Великой благодарностью к людям, собрав
шим ее, пользоваться всем. И с Благодарным 
сердцем говорить: «О нас знают, желают 
помочь и помогают». Верю, что такие акции 
будут продолжаться и это – Очень Важно, 
Ценно, Необходимо!!! Людям с ограничен
ными возможностями, инвалидам очень 
важна Забота, Понимание, Тепло души, 
Поддержка!!! В это непростое время, как 
никогда, хочется чувствовать и знать, что 
Мы Вместе!!! Біз біргеміз!!!

С уважением и благодарностью семья 
Березань: мама – инвалид 1 группы, бес
срочно, лежачая; сын Дима – инвалид 2 
группы детства, ДЦП; дочь Нелля – уха
живаю за моими родными.


